
Milli Savunma Bakanlığı tarafından
haftalık bilgilendirme toplantısı ger-
çekleştirildi. Bakanlıkta gerçekleş-
tirilen basın toplantısında konuşan
Milli Savunma Bakanlığı Basın Halk-
la İlişkiler Müşaviri Tuğamiral Zeki
Aktürk, gündeme dair son gelişme-
leri aktardı. PKK/KCK/PYD-YPG,
DEAŞ ve FETÖ terör örgütleri başta
olmak üzere her türlü tehdit ve teh-

likeye karşı mücadele verildiğini
dile getiren Tuğamiral Zeki Aktürk,
“Yurt içinde ve sınır ötesinde kesin-
tisiz bir şekilde ve başarıyla icra
edilen operasyonlarla son bir haftada
41, 1 Ocak’tan bugüne kadar ise
bin 438’i Irak’ın, bin 521’i Suriye’nin
kuzeyinde olmak üzere 2 bin 959
terörist etkisiz hâle getirilmiştir” ifa-
delerini kullandı. » Sayfa 8’de

IPA Başkanı Zafer
Küçükşabanoğlu,
derneğin yayımladı-

ğı "Medya ve Yapay Zeka Araş-
tırma Raporu"na ilişkin yazılı
açıklama yaptı. Medya içerik-
lerinin üretilmesi, dağıtılması
ve tüketilmesinde yapay ze-
kanın rolünün giderek arttığına
işaret eden Küçükşabanoğlu,
bunun, medya sektöründeki
yenilikçi uygulamalar gibi çe-
şitli alanlarda kendini göster-
diğini aktardı. Küçükşabanoğ-
lu, iletişim teknolojisindeki
değişikliklerin, medya biçimi-
nin ve iletişim tarzının değişi-
mini de beraberinde getirdiğini
belirterek, yapay zekanın med-
ya sektörüne etkisinin bu de-
ğişime örnek olduğuna dikkati
çekti. Dernek olarak yapay ze-
kanın medyaya etkilerini sap-
tamak için bir rapor hazırla-
dıklarını aktaran Küçükşaba-
noğlu, rapor için yapılan araş-

tırmaya göre medya tüketici-
lerinin yüzde 52'sini erkeklerin,
yüzde 42'sini de kadınların
oluşturduğunu bildirdi.
Yapay zekanın medya
sektörüne etkileri

Küçükşabanoğlu, raporda
elde edilen bulgulara dikkati
çekerek, "Toplumun yüzde 41'i

yapay zekanın haber ve bilginin
güvenilirliğini azalttığını, yüzde
19,4'ü ise artırdığını düşünüyor.
Toplumun yüzde 47'si yapay
zeka teknolojilerinin gelişme-
sinin medya sektörüne olumlu,
yüzde 27,9'u olumsuz etkisi
olduğunu, yüzde 25,1'i ise ka-
rarsız olduğunu belirtmiştir."
ifadesini kullandı. Olumlu etki

olduğunu ifade edenlerin yo-
ğunlukla iki unsur üzerinde
durduğuna işaret eden Küçük-
şabanoğlu, bunlardan birinin
sosyal medyada daha fazla za-
man geçirilmesi için kullanılan
öneri algoritmaları diğerinin
ise dil bariyerini ortadan kal-
dırması olduğunu belirtti.
Toplumun yüzde
60,6'sı endişeli 

Toplumun yüzde 60,6'sının
internetteki gerçek ile sahte
haberler arasındaki farkı be-
lirleme konusunda endişe duy-
duğunu, yüzde 15,2'sinin ise
endişe duymadığını bildiren
Küçükşabanoğlu, "Endişe se-
viyesinin ebeveynlerde daha
yüksek olduğu görülmektedir.
Bu endişelere neden olan yapay
zeka teknolojileri aynı zamanda
bu endişeleri gidermek için de
kullanılabilir." değerlendirme-
sinde bulundu. » Sayfa 3’te
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan,  Mısır'ın başkenti Ka-
hire'de 11'incisi düzenlenen Ge-
lişen 8 Ülke (D-8) Zirvesi'ne ka-
tıldı. İstişarelerinin üye ülkeler
ve tüm insanlık için hayırlı olması
temennisinde bulunan Erdoğan,
D-8'in kuruluşuna liderlik eden
merhum Başbakan Prof. Dr. Nec-
mettin Erbakan'ı rahmetle yad
etti. Cumhurbaşkanı Erdoğan,

"Tüm dini, mezhebi ve etnik
grupların yan yana, sulh içinde
yaşadığı terörden arındırılmış bir
Suriye'nin inşası en samimi bek-
lentimizdir." dedi. Cumhurbaşkanı
Erdoğan, artan çatışmalar, kriz-
ler ve savaşlar karşısında maa-
lesef küresel güvenlik ve istikrarı
teminle görevli kurumlar so-
rumluluklarını yerine getirme-
diğini de ifade etti. » Sayfa 7’de

Suriye'nin yeniden inşa sürecinde
özellikle enerji ve tarım alanlarındaki
gelişmelerin ön plana çıkması öngö-
rülürken, uzmanlar finansman ko-
nusunda uluslararası kuruluşların
desteğinin önemine işaret ediyor.
Sektör yetkilileri, Türkiye ile Suriye
arasındaki ticarette özellikle tarım,
inşaat ve enerji gibi konularda önemli

işbirlikleri ön plana çıkabileceğini
belirtiyor. Toplam 11 serbest ticaret
bölgesi bulunan Suriye’de yakın ge-
lecekte İdlib’de de bir serbest ticaret
bölgesi kurulması planlanırken, ülkede
yabancı yatırımcılara belirli organize
sanayi bölgelerinde (OSB) yüzde
100 öz sermaye ile şirket kurabilme
olanağı tanınıyor. » Sayfa 5’te

MSB: Son bir haftada 41 teröristin daha
etkisiz hale getirildiğini duyurdu

www.ittifakgazetesi.comFİYATI: 4 TL

Türkiye'de 2023'te sosyal
koruma harcamaları bir
önceki yıla göre yüzde
108,6 artışla 2 trilyon 693

milyar 497 milyon liraya
ulaşırken, en fazla yar-
dım emeklilere ve yaşlı-
lara yapıldı. » Sayfa 3’te

İstanbul’da her gün yarım
milyon kişi muayene oluyor

Ittıfak GÜLBEYAZ BALTA VE MÜZEYYEN HÜLYA GÜNAY’IN HABERİ 12’DE

İstanbul İl Sağlık Müdürü Doç. Dr.
Abdullah Emre Güner, Merkezi He-
kim Randevu Sistemi'nin tüm Tür-
kiye'de benimsendiğini, kentte her
gün yarım milyon kişinin muayene
olduğunu bildirdi. » Sayfa 2’de

Türkiye’nin ilim, fikir ve gönül
insanlarından Prof. Dr. Sa-
bahattin Zaim, vefatının 17.
yıldönümünde Yeni Dünya
Vakfı’nda hazırlanan “Eyüp-
sultan’ın Ebedî Sakinleri”
programında yad edildi. Prog-
ramı hazırlayıp sunan ede-
biyatçı yazar Mehmet Nuri
Yardım, “Sabahattin Zaim ho-

camız , dinine bağlı, çalışkan,
mütevazı, bir fikir ve dava
insanı olarak her zaman bir
rehber oldu. Hocamız son
zamanlarına kadar gençlerin
eğitimine büyük önem verir,
her fırsatta onları desteklerdi.
Her kesim onun ilmi yetkin-
liğine ve karakterine saygı
duyardı” diye konuştu.
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Sosyal korumaya 2023’te
2,7 trilyon lira harcandı

Yapay zeka ile birlikte bilgi
güvenliği endişesi artıyor!

Suriye ekonomisinin yeniden inşasında
Türkiye’nin kilit rol oynaması bekleniyor

Ticaret Bakanlığınca kurulan Dış
Ticarette Risk Esaslı Kontrol Sis-
temi'yle (TAREKS), 2024'te, oyun-
caklardan tıbbi cihazlara, cep te-
lefonundan kişisel koruyucu do-
nanımlara kadar 5,2 milyar do-
larlık ithal sanayi ürününün de-
netimi gerçekleştirildi. » Sayfa 6’da

Bakan Uraloğlu, Turistik
Doğu Ekspresi'nin 2024-
2025 dönemi seferleri-
nin 23 Aralık'ta başla-
yacağını bildirerek, "Yol-
culuk Ankara-Kars yö-
nünde başlayıp, 2 Mart
2025'te Kars-Ankara yö-
nünde gerçekleşecek
tren seferiyle sonlana-
cak." ifadelerini kullandı.
Ulaştırma ve Altyapı Ba-
kanı Abdulkadir Uraloğ-
lu, Turistik Doğu Eks-
presi'nin yeni sezon se-
ferlerine ilişkin yazılı
açıklama yaptı. İlk sefe-
rin 29 Mayıs 2019'da
yapıldığını anımsatan

Uraloğlu, trenle bugüne
kadar 71 bin yolcunun
seyahat ettiğini, 23 Ara-
lık'ta başlayacak yeni se-

zonda da yaklaşık 10
bin 500 seyahat tutku-
nuna hizmet verileceğini
aktardı. lANKARA-AA

Turistik Doğu Ekspresi seferleri 23 Aralık’ta başlayacak

Yapay Zeka Politikaları Derneği (AIPA) Başkanı Zafer Küçükşabanoğlu, hazırladıkları rapora
göre toplumun yüzde 41'inin yapay zekanın bilgi güvenliğini azalttığını düşündüğünü söyledi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Terörden arındırılmış 
bir Suriye’nin inşası en samimi beklentimizdir

Ticaret Bakanlığı bu
yıl 5,2 milyar dolarlık
ithal ürün denetledi

Fenerbahçe, Trendyol Süper Lig'in 17.
haftasında bugün ikas Eyüpspor ile dep-
lasmanda karşı karşıya gelecek. Recep
Tayyip Erdoğan Stadı'ndaki müsabaka,
saat 20.00'de başlayacak. » Sayfa 11’de

Fenerbahçe, ligde bugün
Eyüpspor’a konuk olacak

MİT, terör örgütü
PKK/PAJK’ın sözde 

sorumlusunu 
etkisiz hale getirdi

MİT, terör örgütü
PKK/PAJK’ın sözde 

sorumlusunu 
etkisiz hale getirdi

MİT, terör örgütü
PKK/PAJK’ın sözde 

sorumlusunu 
etkisiz hale getirdi

MİT, terör örgütü
PKK/PAJK’ın sözde 

sorumlusunu 
etkisiz hale getirdi

MİT, terör örgütü
PKK/PAJK’ın sözde 

sorumlusunu 
etkisiz hale getirdi

MİT, terör örgütü
PKK/PAJK’ın sözde 

sorumlusunu 
etkisiz hale getirdi

Batılılara göre Ortadoğu bize
göre ise tamda bulunduğumuz
coğrafya, son yıllarda dünyanın
çoğu zaman göz ardı ettiği ama
büyük trajedilere sahne olan bir
bölge olarak dikkat çekiyor.

MUHAMMET BİNİCİ » 8’de

Teknoloji dünyasında çığır açan Ope-
nAI, kısa süre önce Sora adını verdiği
yapay zekâ uygulamasını tanıttı. Bu
yenilik, basit bir metin açıklaması ile
oldukça karmaşık ve detaylı videolar
oluşturabilme yeteneğine sahip. 

BEDİA KÜÇÜKÇALIK » 3’te

Makine Hızına
Yetişmek

Suriye Milli Ordusu (SMO): Bir
direniş ve özgürlüğün hikâyesi

» 
Sa

yf
a 

8’
de

 

PROF. DR. SABAHATTİN ZAİM
Yeni Dünya Vakfı’nda yad edildi
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Yeni yapay zeka yazılımıyla
inmenin geçirilme zamanı 2 kat
daha doğru belirlenebiliyor
Bilim insanları, geliştirdikleri
yeni yapay zeka yazılımı
aracılığıyla inme geçiren
hastaların beyin taramala-
rında inmenin ne zaman
geçirildiği ve tedavi edilip
edilemeyeceğinin normal-
den 2 kat daha doğru tespit
edilebildiğini açıkladı. İngil-
tere'deki Imperial College
London, Almanya'daki Mü-
nih Teknik Üniversitesi ve
İskoçya'daki Edinburgh Üni-
versitesinden bilim insanları,
yeni yapay zeka yazılımını,
inme geçirme zamanı bilinen
800 hastanın beyin taraması
üstünde geliştirdi. Geliştir-
dikleri yapay zeka modelini
yaklaşık 2 bin hastadan alı-
nan verilerde de test eden
araştırmacılar, bu yazılımın
standart bir görsel yöntem
kullanımına kıyasla inme
geçirme zamanını belirle-
mede 2 kat daha doğru so-
nuç verdiğini belirledi. Araş-
tırmacılar yazılımın, beyin
taramasında ilgili alanı oto-
matik olarak çıkarmanın
yanı sıra, tanımlanan lez-
yonları analiz ederek inme
geçirilen zamanı tahmin ede-
bildiğini tespit etti. Araştır-
macılar, yeni yapay zeka ya-
zılımı kullanılarak yapılan

taramaların doku gibi ek
özellikler içermesi ve lez-
yonlardaki varyasyonları he-
saba katmasının daha önce
kullanılan tarama yöntem-
lerine kıyasla daha iyi sonuç
alınmasında etkili olduğunu
belirtti. Araştırmanın yazar-
larından Dr. Paul Bentley,
kan pıhtısının neden olduğu
inmelerin çoğunda, hastanın
inmenin gerçekleşmesinden
sonraki 4,5 saatte hem tıbbi
hem de cerrahi tedavi için
uygun olduğunu ifade etti.
Bentley, standart tedavilerin
sadece inme sonrası çok er-
ken aşamalarda işe yaradığını
ve aksi takdirde ikincil hasara
neden olabildiğini belirtti.
Bentley, "Bu bilgilerin par-
maklarının ucunda olması,
doktorların inme geçiren has-
talarda hangi tedavilerin uy-
gulanması gerektiği konu-
sunda acil karar verebilme-
lerine yardımcı olacaktır." ifa-
desini kullandı. Araştırma-
cılar, yeni yapay zeka tek-
nolojisi aracılığıyla hastaların
daha hızlı ve daha doğru şe-
kilde tedavi edilmelerinin
amaçlandığını kaydetti. Araş-
tırmanın sonuçları, "Nature
Digital Medicine" dergisinde
yayımlandı. lANKARA-AA

Normal doğumla doğan
bebeklerde bazı rahatsızlıkların
görülme ihtimali daha düşük
Medicana Sağlık Grubu Kadın
Hastalıkları ve Doğum Uzmanı
Op. Dr. Tuğba Sekmenli Tursun
ve beraberindeki ekip, normal
doğum ile sezaryen doğum ara-
sındaki farklara dikkat çekmek
için hastanede kurulan stantta
vatandaşları bilgilendirdi. Sağlık
Bakanlığı tarafından hazırlanan
eylem planına göre bazı uygula-
maların hayata geçmesiyle birlikte
normal doğum oranlarının arta-
cağına değinen Kadın Hastalıkları
ve Doğum Uzmanı Op. Dr. Tuğba
Sekmenli Tursun, “Bunların ba-
şında öncelikle artık günümüzde
anne adaylarının doğum önce-
sinde mutlaka doğuma hazırlık
eğitimi almalarını istiyoruz. Bu
eğitimler sayesinde anne adayı
doğum konusunda bilinçlenmiş,
korkularından arınmış oluyor.
Normal doğumu teşvik etmek
amacıyla bir de bunun yanında
anne adaylarına doğumun yapı-
lacağı hastanede mutlaka do-
ğumla ilgili annenin konforunu,
huzurunu, mahremiyetini ön
planda tutacak ortamların sağ-
lanması gerekiyor. Anneler her
ne kadar doğuma hazırlık eğitimi
alırlarsa alsınlar, aktif doğum ağ-
rılarının başlamasıyla birlikte eğer
yalnız kalırlarsa sezaryen ihtimali
artıyor. Bu yapılan çalışmalarla
da ortaya konulmuş. Bu aktif
doğum dalgalarının başladığı dö-

nemde güçlü bir doğum ekibiyle
birebir destek alan gruplarda
normal doğum oranlarının arttı-
ğını, sezaryen doğum oranlarının
yüzde 50 oranında azaldığını gö-
rüyoruz. Doğumun yapılacağı or-
tamda mutlaka ağrıyla mücade-
lede bazı alternatiflerin, doğum
alternatiflerinin de sunulması ge-
rekiyor. Uygulama olarak sıcak
su uygulamaları, bazı masaj uy-
gulamaları normal doğum şansı
veya suda doğum alternatifi gibi
alternatiflerin bulunulan hasta-
nede anne adayına sunulmasının
normal doğuma büyük katkılar
sağlayacağını düşünüyoruz. Bu
konuda yine annenin doğumlarda
hareket özgürlüğü çok önemli.
Eğer annenin hareket özgürlüğü
sağlanırsa bebek doğum kana-
lında çok daha rahat bir şekilde
ilerleyecek ve normal doğurma
ihtimali artacaktır” dedi. Başhekim
Dr. Elif Ünüvar da, “Biz de Medi-
cana Hastanesi olarak, hastanemiz
kadın doğum ekipleri beraber
gebe adaylarını ve gebe hastala-
rımızı normal doğuma teşvik edi-
yoruz. Eğer riskli bir gebeliğimiz
yoksa ve normal doğum açısından
herhangi bir sıkıntı yoksa hasta-
larımızı normal doğuma teşvik
etmek için hastane olarak eli-
mizden gelen bütün çaba ve öne-
rilerde bulunmaktayız.” diye ko-
nuştu. lKONYA-İHA

VM Medical Park Bursa Hastanesi
Göğüs Hastalıkları Uzmanı Dr. Se-
rap Ket Alkan, akciğer kanserinde
tarama yöntemleri hakkında bilgi
verdi. Akciğer kanserinin dünyada
her iki cinste de kanserden ölüm-
lerin en sık sebebi olduğunun altını
çizen Uzm. Dr. Alkan, “Akciğer
kanseri taramasının hedefi akciğer
kanserini daha erken, tedavi edi-
lebilir aşamalarda teşhis etmektir.
Erken teşhis ile beraber invaziv
teşhis prosedürlerinin de azaltılması
sağlanabilir. Etkin bir tarama prog-
ramı ile erken teşhis konarak ölüm-
de azalmaya vesile olunabilir” şek-
linde konuştu. 20 Avrupa Birliği
(AB) üyesi devlet ile Norveç'te
planlanan ve halen devam eden
akciğer kanseri tarama programları
bulunduğuna dikkat çeken Uzm.
Dr. Alkan, “Hırvatistan'da 2020'den
beri ulusal düşük doz BT tarama
programı yürütülmekte olup, Bir-
leşik Krallık yakın zamanda ulusal
bir tarama programı başlatmıştır.
Çek Cumhuriyeti ve Polonya ise
ulusal tarama programına geçiş
aşamasındadır” dedi. İngiltere ta-
rama programındaki 10 yıllık ta-
kipte akciğer kanseri mortalitesinin
her iki cinste yüzde 26, kadınlarda
yüzde 33 oranında azaldığının tes-
pit edildiğini söyleyen Uzm. Dr.
Alkan, “Evre 1 A teşhisi alan has-

taların yüzde 90'ına tarama ile
yüzde 10'una ise tarama dışı teşhis
konmuştur. Evre 1 teşhis konan
akciğer kanseri hastalarında 5 yıllık
hayat süresi yüzde 70 iken, evre 3
teşhis konanlarda yüzde 20'ye ka-
dar düşmektedir. Kalite güvenceli,
güncellenmiş ve yapılandırılmış
düşük doz BT tabanlı akciğer kan-
seri taraması için önerilen hasta
grubu ise 20 paket /yıl sigara içicisi
olmak, 55-74 yaş aralığında olmak,
10-15 yıl öncesine kadar sigara içi-
ciliği halinin olması olarak tanım-
lanmıştır” diye konuştu. Akciğer
kanseri tarama programının; katı-
lımcıları için kaynak ve bilgi ma-
teryalleri sağlanması gerektiğini be-
lirten Uzm. Dr. Alkan, “Taramada
tespit edilemeyen akciğer kanseri
konusunda katılımcılar bilgi sahibi
yapılmalıdır. Fransa ve Polonya'da
mobil araçlarla düşük doz CT tara-
ma imkânı hastalara sunulabilmek-
tedir. Çekilen düşük doz BT'lerin
doğru okunması ve raporlanması
önemlidir. Bu aşamada bilgisayar
destekli cihazlara yapay zekayı en-
tegre etmek, pulmoner nodüllerin
tespiti, segmentasyonu, kanser (ma-
lignite) riski ve nodülün ardışık öl-
çümlerini kolay ve doğru yapmayı
sağlar. Düşük doz CT programları
aralıklı olarak güncellenmelidir”
ifadelerini kullandı. lBURSA-İHA

stanbul İl Sağlık
Müdürü Doç. Dr.
Abdullah Emre

Güner, yaptığı açıklamada,
"Sağlıkta Dönüşüm Projesi"
ile vatandaşların sağlık hiz-
metine ulaşmasını kolaylaş-
tırmak amacıyla sistematik
şekilde randevu hizmeti ve-
rildiğini söyledi. MHRS'nin
dünyada takdir ve beğeni top-
ladığını dile getiren Güner,
randevu sistemi sayesinde ki-
min hangi hekime, hangi sa-
atte muayene olacağının takip
edilebildiğini kaydetti. Güner,
vatandaşların randevularını
"mhrs.gov.tr", e-Devlet veya
ALO 182 üzerinden ala-
bildiğini anımsatarak,
"Randevu sistemimiz
şu anda tüm Türki-
ye'de benimsenmiş
durumda. İstan-
bul'da her gün ya-
rım milyon kişi
muayene olmakta.
Geçen yıla göre
hasta bakım oranın-
da da yüzde 7'lik artış
var." dedi. Kentte 53
kamu hastanesi ve 4 bin
500'den fazla aile hekimliği
biriminde yüksek kaliteli sağ-
lık hizmetinin sunulduğunu
aktaran Güner, şöyle devam
etti: "İstanbul'da randevuya
sadakat oranı yüzde 90. Va-
tandaşların yüzde 10'u aldık-
ları randevuya gelmiyor. Bu
durum, mevcut randevu bek-
leyen ve hekime ulaşmak is-
teyen vatandaşlarımız için

büyük prob-
lem. O ne-
denle yüz-
de 10'luk
kapasiteyi

de kullan-
mak için ko-

nuya hassasiyet
göstermemiz ge-

rekiyor. Her randevu-
ya gelmediğimizde, her ran-
devuyu işgal ettiğimizde, sağ-
lık hizmetine ulaşmak isteyip
buna ihtiyacı olan bir kişinin
hakkını yemiş oluyoruz."

Sağlık sisteminde aile he-
kimliğinin önemine değinen
Güner, hastanın hekimini se-
çerek randevusunu alabildi-
ğini ancak doğru doktora ulaş-
manın daha önemli olduğunu

vurguladı. Hastanın ihtiyacı
olmayan bir hekime muayene
olduğunda asıl ihtiyaç duyan
kişinin o doktora ulaşmasının
engellendiğini ifade eden Gü-
ner, doğru randevunun hekim
tarafından alınabildiğini dile
getirdi. İstanbul İl Sağlık Mü-
dürü Güner, vatandaşların iç
hastalıkları, kadın doğum ve
ortopedi polikliniklerine bü-
yük talep gösterdiğini belir-
terek, şunları kaydetti: "63
branşta MHRS üzerinden ran-
devu açıyoruz. Vatandaşların
uzun süreli randevu almakta
zorluk yaşadığı branşlar var.
İhtiyaca binaen arz, talep den-
gesini takip ederek polikli-
niklerimizi buna göre planlı-
yoruz. MHRS kapasitemizi

buna göre kaydırıyoruz. Bu-
nunla beraber en çok talep
edilen, en çok randevuda sı-
kıntı yaşanan bölümler; göz,
cildiye gibi 5-6 branş. Gereksiz
randevuyu kısıtlarsak ihtiyacı
olana daha fazla randevu sağ-
layabiliriz. İstanbul'da bir va-
tandaşın hekime başvuru sa-
yısı ortalama yüzde 11,4. Bu
oran OECD'de ise 6-7 civa-
rında. Fazladan gittiğimiz fizik
tedavi, göz ve dermatoloji
randevularıyla ihtiyacı olan-
lara engel olmuş oluyoruz.
Vatandaşımız, bir sorunuyla
ilgili birçok farklı branşa ge-
reksiz başvuru yapabiliyor.
Bu durumda hastaya tahlil,
tetkik yapıldığı için gereksiz
artışa neden oluyor. Bu da

randevu gün sürelerini uza-
tıyor. Kişi, yaşadığı sorunun
tedavisine kendisi karar ver-
memeli. Bunun için aile he-
kimlerimiz var. Sayın Baka-
nımız Kemal Memişoğlu'nun
da bahsettiği gibi 3-4 ay içe-
risinde oturacak bir sistem
geliştirmeyi planlıyoruz. Doğ-
ru hekime, doğru hastayı ulaş-
tırmak için aile hekimlerini
kullanmak zorundayız."

Türkiye'nin nüfusuna göre
dünyada en fazla MR ve gö-
rüntüleme tetkik sayısına sa-
hip olduğunu aktaran Güner,
doğru hastanın doğru hekime
ulaşması durumunda MR ve
görüntüleme gün sürelerinin
de kısalacağını sözlerine ek-
ledi. lİSTANBUL-AA

İ

Uzun süren ve
tekrarlayan karın
ağrılarına dikkat
Huzursuz bağırsak sendromunun,
kendini karın ağrısı, karın şişkinliği
ve bağırsak alışkanlıklarında deği-
şiklikler (kabızlık ya da ishal) ile
gösteren fonksiyonel bir bağırsak
hastalığı olduğunu belirten Uzman
Doktor Abdulvahap Doğan, kadın-
larda erkeklere oranla daha sık gö-
rüldüğünü belirtti. BHT CLINIC İs-
tanbul Tema Hastanesi Dahiliye Uz-
manı Abdulvahap Doğan, “Huzursuz
bağırsak sendromunda, hastanın şi-
kayetlerini açıklayacak yapısal veya
biyokimyasal bir anormallik tespit
edilmez. Tanı koymadan önce, özel-
likle inflamatuar bağırsak hastalıkları
ve çölyak hastalığı gibi hastalıkların
dışlanması önemlidir. Hastalığın kesin
nedeni bilinmemekle birlikte, klinik
çalışmalar ve deneyimler stres, yaşam
tarzı ve beslenme alışkanlıklarının
hastalığın ortaya çıkmasında etkili
olduğunu göstermektedir” dedi. Dr.
Doğan, “Tanı konan hastalarda tedavi,
şikayetlerin ön planda olduğu duruma
göre şekillenmektedir. Liften zengin
beslenme özellikle önerilir. Karın
ağrısı şikayeti olan hastalarda spazm
çözücü ilaçlar kullanılırken, kabızlık
ön planda ise bağırsak yumuşatıcı
ve bağırsak hareketlerini artırıcı ilaçlar
verilir. İshal şikayetlerinde ise bağır-
saktan emilmeyen antibiyotikler ve
bağırsak hareketlerini azaltıcı ilaçlar
tercih edilmelidir” diye vurguladı.
Stresin hastalıkla doğrudan ilişkisi
olduğu için hastaların stresten uzak
durmaları gerektiğinin altını çizen
Dr. Doğan, “Gerekli durumlarda an-
tidepresan ilaç desteği sağlanır. Si-
garadan uzak durmak, kafein alımını
azaltmak, düzenli beslenmek, düzenli
uyumak ve egzersiz yapmak da has-
taların şikayetlerinin azalmasına kat-
kıda bulunur” diyerek konuşmasını
sonlandırdı. lİSTANBUL-İHA

İstanbul’da her gün yarım
milyon kişi muayene oluyor
İstanbul İl Sağlık Müdürü Doç. Dr. Abdullah Emre Güner, Merkezi Hekim Randevu Sistemi'nin (MHRS)
tüm Türkiye'de benimsendiğini, kentte her gün yarım milyon kişinin muayene olduğunu bildirdi.
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Akciğer kanserinde tarama
yöntemleri hayat kurtarıyor

İstanbul İl Sağlık Müdürü
Doç. Dr. Abdullah 

Emre Güner
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Türkiye'de 2023'te sosyal koruma
harcamaları bir önceki yıla göre
yüzde 108,6 artışla 2 trilyon 693
milyar 497 milyon liraya ulaşırken,
en fazla yardım emeklilere ve yaş-
lılara yapıldı. Türkiye İstatistik
Kurumu (TÜİK), "Sosyal Koruma
İstatistikleri, 2023" verilerini ya-
yımladı. Buna göre, sosyal koruma
harcaması 2023'te bir önceki yıla
göre yüzde 108,6 artarak 2 trilyon
693 milyar 497 milyon liraya yük-
seldi. Bu harcamanın yüzde
98,2'sini 2 trilyon 645 milyar 267
milyon lira ile sosyal koruma yar-
dımları oluşturdu. Sosyal koruma

yardımlarında ise en büyük har-
cama 1 trilyon 175 milyar 190
milyon lira ile emekli ve yaşlılara
yapılan harcamalar oldu. Bunu
809 milyar 343 milyon lira ile
hastalık ve sağlık bakımı harca-
maları takip etti. Sosyal koruma
harcamalarının Gayrisafi Yurt İçi
Hasıla (GSYH) içindeki payı
2023'te yüzde 10,1 oldu. Sosyal
koruma yardımlarının GSYH için-
deki payı ise yüzde 10 olarak ger-
çekleşti. Risk ve ihtiyaç grupları
bazında bakıldığında, emekli ile
yaşlılara yapılan harcamaların yüz-
de 4,4 ile en büyük paya sahip ol-

duğu görüldü. Bunu, yüzde 3 ile
hastalık ve sağlık bakımı harca-
maları ve yüzde 1 ile dul ve yetim
harcamaları izledi. Sosyal koruma
yardımlarının yüzde 13,3'ü şartlı
olarak verildi. Şartlı yardımlar içinde
en büyük payı yüzde 51,2 ile aile
ve çocuk yardımları oluşturdu.
Bunu yüzde 17,7 ile engelli ve
malul yardımları ve yüzde 13,4 ile

hastalık ve sağlık bakımı yardımları
takip etti. Sosyal koruma yardım-
larının yüzde 63'ü nakdi olarak
verildi. Nakdi yardımlarda en bü-
yük payın yüzde 70,1 ile emekli
ve yaşlılara yapılan yardımlardan
oluştuğu görüldü. Bunu yüzde
15,4 ile dul ve yetim yardımları,
yüzde 5,4 ile aile ve çocuk yar-
dımları takip etti. lANKARA-AA

Teknoloji dünyasında çığır açan
OpenAI, kısa süre önce Sora
adını verdiği yapay zekâ uygu-
lamasını tanıttı.

Bu yenilik, basit bir metin
açıklaması ile oldukça karmaşık
ve detaylı videolar oluşturabilme
yeteneğine sahip. Piyasaya çık-
tığı gün o kadar çok talep gördü
ki OpenAI, tanıtımın hemen ar-
dından yeni kullanıcı hesapları
oluşturamadıklarını duyurdu.
Sora, film endüstrisi, eğitim ve
oyun geliştirme gibi birçok alan-
da devrim yaratma potansiyeli
taşıyor, aynı zamanda birçok
sektörde köklü bir dönüşüm
oluşturma riski de barındırıyor.
Özellikle büyük yatırımlar ya-
pılan film endüstrisinde, görsel
efekt uzmanlarından senaristlere
kadar birçok profesyonelin işsiz
kalabileceği öngörülüyor. Ancak,
bu yapay zekâ uygulamalarının
ortaya çıkaracağı asıl sorun iş-
sizlikten öte gerçeğin sınırlarının
bulanıklaşmasıyla derinleşecek
olan hakikat krizidir. 

Sora’nın etik açıdan yarattığı
tehditler endişe verici boyut-
larda. Uzmanlara göre, bu gibi
araçlar, gerçeklik ile sanal ara-
sındaki çizgileri bulanıklaştırı-
yor ve manipülasyon için yeni
tehditler doğuruyor. Deepfake
teknolojisinin gelişimiyle bir-
likte, artık herhangi birinin yü-
zünü, sesini taklit etmek ve
sahte videolar üretmek müm-
kün hale gelmişti. Sora gibi
uygulamalarla üretilen videolar
ve bu teknolojinin geniş kitle-
lerce kullanımı, siyasi istikrar-
sızlıktan sosyal kargaşaya kadar
pek çok alanda ciddi sorunlara
yol açabilir. Zira üretilen sahte
videolar, gerçeklik algısını kök-
ten değiştirme tehlikesi taşıyor.
Toplum, bu tür içeriklerin et-
kisiyle kolayca manipüle edile-
bilir. Ayrıca yanlış bilgilendirme
kampanyaları, bireylerin ve ku-
rumların itibarını zedeleyebilir.
Gerçek ile kurgu arasındaki çizgi
bu kadar inceldiğinde, hakikatin
ne olduğuna dair kolektif bir
şüphe oluşacaktır.

Yapay zekâ teknolojilerinin
etik sınırları zorladığı bir başka
örnek, Harvard Üniversitesi’nden
iki öğrencinin geliştirdiği bir
uygulamaydı. Meta Ray-Ban
üzerinde oluşturdukları bu uy-
gulama, kullanıcıların ilk kez

gördükleri kişiler hakkında de-
taylı bilgi sahibi olmalarını sağ-
lıyor. Sosyal medya profillerin-
den kamuya açık verilere kadar
birçok kaynağı tarayan bu tek-
noloji sayesinde kullanıcılar,
metroda karşılaştıkları kişilere
isimleriyle seslenerek belki ha-
tırlayamadıkları bir arkadaşları
gibi yaklaşabiliyorlar. Bu tek-
noloji, kamuya açık veri kay-
naklarını kullanarak çalıştığı
için tamamen yasal kabul edili-
yor.  Ancak siber güvenlik uz-
manları, bu ve benzeri tekno-
lojilerin kötü niyetli insanlar ta-
rafından dolandırıcılık maksa-
dıyla ne kadar kolay kullanıla-
bileceği konusunda uyarıyor. 

Yapay zekanın “ağababası”
olarak anılan Geoffrey Hinton,
2023 yılından beri bu teknolo-
jilerin kontrolsüz gelişimine karşı
sert uyarılarda bulunuyor. Hin-
ton, uzun yıllar yapay sinir ağları
ve derin öğrenme konularındaki
araştırmalarıyla Google Brain’de
çalıştıktan sonra yapay zekanın
insanlık için potansiyel bir tehdit
olduğunu fark ederek görevin-
den istifa etmişti. Şimdi ise top-
lumu bu konuda bilinçlendir-
meyi bir sorumluluk olarak gö-
rüyor. Hinton, yapay zekanın
kontrolsüz bir şekilde gelişme-
sinin toplumları derin bir kaosa
sürükleyebileceğini ifade ediyor.
Özellikle otonom yapay zekâ
sistemlerinin, insan iradesinden
bağımsız olarak hareket edebi-
leceği senaryolara dikkat çekiyor. 

Teknoloji, insanoğlunun hayal
gücünü aşan bir hızla ilerliyor.
Ancak, bu ilerlemenin insani
değerler çerçevesinde sınırlan-
dırılması ve yönlendirilmesi ko-
nusunda aynı hızda etik ve yasal
düzenlemeler yapılamıyor. Sos-
yal bilimlerin, teknolojinin hızına
yetişmek için daha yoğun çalış-
ması ve daha aktif bir rol üst-
lenmesi gerekiyor. Yeni tekno-
lojiler, yalnızca ekonomik veya
teknik açıdan değil, etik, sos-
yolojik ve psikolojik boyutlarıyla
da analiz edilmeli. Aksi takdirde
insanlık, işsizliğin ötesinde, top-
lumsal güvenin tamamen yitip
gittiği bir kaosa sürüklenebilir.
Geleceği şekillendirmek için tek-
nolojiyi doğru anlamak ve ona
insanlığın yararına olacak şekilde
bir yön vermek çağımızın en
acil gerekliliklerinden biridir. 

İstanbul Medeniyet Üniversitesi
Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi
Doç. Dr. Cahit Suluk'un kaleme
aldığı "Hukukçu Olmayanlar
İçin Telif Hakları-Markalar-Pa-
tentler" kitabı İstanbul Ticaret
Odasınca (İTO) yayımlandı.
Fatih'teki İTO Merkez Bina-
sı'nda gerçekleştirilen etkinlikte
kitabın tanıtımı yapıldı. Şir-
ketlerin fikri mülkiyet strate-
jilerinden telif haklarına, marka
tescil stratejilerinden sınai hak-
lara kadar geniş bir bilgi biri-
kiminin sunulduğu kitap, iş
insanı, yönetici, ekonomist, iş-
letmeci, marka-patent vekili,
AR-GE personeli, tasarımcı,
mimar ve mühendis gibi hu-
kukçu olmayanların iş yaşam-
larındaki ihtiyaçlarını karşıla-
mayı hedefliyor. Marka, patent,
faydalı model ve tasarımlara
özel olarak yer ayrılan eserde,
işletmelerin kendine özgü fikri
mülkiyet politikası belirleme-
sinin önemi ve stratejilerin
"doğru bilgiyle doğru şekilde"
hayata geçirilmesi vurgulanı-
yor. Kitabın ana temasını oluş-
turan fikri mülkiyet hakkına
ilişkin AA muhabirine konuşan
Doç. Dr. Suluk, Türk halkının
kapitalist bir ekonomik dü-

zende yaşadığını, bu düzende
esas olanın serbest rekabet ol-
duğunu, serbest rekabette de
dileyen kişinin dilediği ürünü,
hizmeti üretip istediği kişiye
sattığını anlattı. Fikri mülkiyet
hakkının, bir denizin ortasında
sahiplenilmiş adalara benze-
diğini belirten Suluk, "Çok sa-
yıda adalar var. Patentler, mar-
kalar, telif hakları, tasarımlar,
faydalı modeller, say say bit-
mez. Öyle olunca insanlar
daha çok para kazanabilmek
için adalara sahip olmak isti-
yorlar. Yani serbest rekabetten
muaf olabilmek için fikri mül-
kiyet tekeli elde etmek isti-
yorlar. Bu da bizi fikri ürün
geliştirmeye, buluş, özgün ta-
sarım, markalaşmaya götürü-
yor." dedi. Yasa koyucunun
amacının entelektüel serma-
yeyi korumak olduğunu, ko-
nunun sadece bir mobilya,
masa veya sandalye olmadığını
aynı zamanda insanın ente-
lektüel bilgi birikimine de ih-
tiyaç duyduğunu dile getiren
Suluk, bunların teşvik edildiğini
ve yapanlara özel korumalar
verildiğini, bunun da fikri mül-
kiyetin tanımı olduğunu dile
getirdi. lİSTANBUL-AA

Akademisyenler düşük
maliyetli, çevreci ve dayanıklı
reaktif pudra betonu üretti
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apay Zeka Politikaları
Derneği (AIPA) Baş-
kanı Zafer Küçükşa-

banoğlu,  derneğin yayımladığı
"Medya ve Yapay Zeka Araştırma
Raporu"na ilişkin yazılı açıklama
yaptı. Medya içeriklerinin üretil-
mesi, dağıtılması ve tüketilmesinde
yapay zekanın rolünün giderek
arttığına işaret eden Küçükşaba-
noğlu, bunun, medya sektöründeki
yenilikçi uygulamalar gibi çeşitli
alanlarda kendini gösterdiğini ak-
tardı. Küçükşabanoğlu, iletişim
teknolojisindeki değişikliklerin,
medya biçiminin ve iletişim tarzının
değişimini de beraberinde getir-
diğini belirterek, yapay zekanın
medya sektörüne etkisinin bu de-
ğişime örnek olduğuna dikkati
çekti. Dernek olarak yapay zekanın
medyaya etkilerini saptamak için
bir rapor hazırladıklarını aktaran
Küçükşabanoğlu, rapor için yapılan
araştırmaya göre medya tüketici-
lerinin yüzde 52'sini erkeklerin,
yüzde 42'sini de kadınların oluş-
turduğunu bildirdi. Küçükşaba-
noğlu, raporda elde edilen bulgu-
lara dikkati çekerek, "Toplumun
yüzde 41'i yapay zekanın haber
ve bilginin güvenilirliğini azalttığını,

yüzde 19,4'ü ise artırdığını düşü-
nüyor. Toplumun yüzde 47'si yapay
zeka teknolojilerinin gelişmesinin
medya sektörüne olumlu, yüzde
27,9'u olumsuz etkisi olduğunu,
yüzde 25,1'i ise kararsız olduğunu
belirtmiştir." ifadesini kullandı.
Olumlu etki olduğunu ifade eden-
lerin yoğunlukla iki unsur üzerinde
durduğuna işaret eden Küçükşa-
banoğlu, bunlardan birinin sosyal
medyada daha fazla zaman geçi-
rilmesi için kullanılan öneri algo-
ritmaları diğerinin ise dil bariyerini
ortadan kaldırması olduğunu be-
lirtti. Küçükşabanoğlu, olumsuz
etkisi olduğunu belirtenlerin, özel-
likle yapay zekanın sahte haberleri
ve yanlış bilgileri yaymak amacıyla

kullanıldığına, bu içeriklerin bazen
gerçek gibi gösterildiğine işaret
ettiğini aktardı.
Toplumun yüzde
60,6'sı endişe duyuyor

Toplumun yüzde 60,6'sının in-
ternetteki gerçek ile sahte haberler
arasındaki farkı belirleme konu-
sunda endişe duyduğunu, yüzde
15,2'sinin ise endişe duymadığını
bildiren Küçükşabanoğlu, "Endişe
seviyesinin ebeveynlerde daha
yüksek olduğu görülmektedir. Bu
endişelere neden olan yapay zeka
teknolojileri aynı zamanda bu
endişeleri gidermek için de kul-
lanılabilir." değerlendirmesinde
bulundu. Küçükşabanoğlu, tek-

nolojinin, zararlı içeriklerin tespit
edilmesi ve filtrelenmesi gibi iş-
levlerle çocukların ve gençlerin
güvenli ortamda bilgi edinmelerini
sağlayabileceğine dikkati çekerek,
şunları kaydetti: "Yapay zeka ta-
banlı sistemler ile haberlerin doğ-
ruluğu ve güvenilirliği denetle-
nerek sadece ebeveynlerin değil
toplumun geneli için de daha
güvenilir bir ortam oluşturulabilir.
Yapay zeka, kişiselleştirilmiş içerik
ve global kaynaklara ulaşma ile
hız gibi konularda toplumu olum-
lu, güven konusunda tam tersi
yönde olumsuz etkiliyor. Raporun
bulgularına göre, toplum özellikle
dijital mecralardaki haber ve bil-
gilerin güvenilir olması konusun-
da endişe duymaktadır. Kanun
koyucuların ve ilgili kurumların
güvenilirlikle ilgili düzenlemelerle
bu konulara müdahale etmesi,
toplumun talep ettiği konuların
başında geliyor. Bu noktada top-
lumsal güven duygusunu artır-
mak, bilgi ve haber kaynaklarının
denetimlerini hızlıca gerçekleş-
tirmek adına ilgili kurumların
yapay zeka teknolojilerini denetim
mekanizmalarına entegre etmeleri
çok önemlidir." lANKARA-AA
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Sakarya Uygulamalı Bilimler Üni-
versitesi'nde (SUBÜ), yüksek da-
yanım gerektiren alanlarda kul-
lanılan reaktif pudra betonu, fer-
rokrom ve lastik lifinden yarar-
lanılarak düşük maliyetli ve çev-
reci olarak üretildi. İnşaat yüksek
mühendisi ve jeofizik mühendisi
İbrahim Atlı, SUBÜ İnşaat Mü-
hendisliği Bölümü Öğretim Üyesi
Prof. Dr. Metin İpek'in danış-
manlığında "Ferrokrom Atıkları
ile Üretilen Geri Dönüştürülmüş
Lif Takviyeli Yeşil Reaktif Pudra
Betonlarının Balistik Özelliklerinin
İncelenmesi" konulu doktora te-
zini tamamladı. Tez aşamasında
reaktif pudra betonunun (yüksek
performanslı beton) maliyetini
düşürücü ve dayanıklılığını artırıcı
çalışmalar yapıldı. Betonda yük-
sek miktarda kullanılan krom,
atık haldeki ferrokromdan sağ-
lanırken lif ise ömrünü tamam-
lamış lastiklerden elde edildi.
Atıkların bertaraf edilmesiyle ma-
liyeti düşürülen ve dayanıklılığı
artırılan betonun kullanımı ko-
nusunda çalışmalar sürüyor. Prof.
Dr. Metin İpek, AA muhabirine,
yüksek performanslı betonların

maliyetinin oldukça yüksek, bu
nedenle de kullanımlarının kısıtlı
olduğunu söyledi. Maliyeti dü-
şürmeyi ve çevreci beton üret-
meyi hedeflediklerini belirten
İpek, "Sonuç olarak istediğimiz
maliyetlerde doğayla dost, yüksek
performanslı beton üretebildik."
dedi. İpek, reaktif pudra beto-
nunu üretmek için çok yüksek
kalitede agregalar kullanıldığını
fakat bu malzemelerin pahalı ol-
duğunu belirterek, "Elazığ'da fer-
rokrom üretimi sırasında atık
olarak ortaya çıkan malzemeyi
değerlendirdik, bu atık rezervi
olarak son derece yüksek mik-
tarda. Bu atıklar, içerisinde yüzde
2-3 civarında krom barındırıyor.
Krom atıkları, yüksek perfor-
manslı betonlar için ciddi agre-
galar olarak karşımıza çıkıyor
ve atık olduğu için de sadece
nakliye maliyeti işin içerisine
giriyor. Bu şekilde yüksek per-
formanslı betonlarda ciddi fayda
sağlıyor. Aynı zamanda bu mal-
zemenin yüksek performanslı
betonlarda kullanılması çevresel
olarak da katkı sağlıyor." diye
konuştu.  lSAKARYA-AA

Yapay Zeka Politikaları Derneği (AIPA) Başkanı Zafer Küçükşabanoğlu, hazırladıkları rapora
göre toplumun yüzde 41'inin yapay zekanın bilgi güvenliğini azalttığını düşündüğünü söyledi.

Makine hızına yetişmek

İstanbul Atlas Üniversitesi İnsan
ve Toplum Bilimleri Fakültesi Psi-
koloji Bölüm Başkanı Prof. Dr. T.
Gül Şendil, çocuklarda ahlak ge-
lişiminin önemi ve ahlak gelişi-
minde ebeveyn ve çevrenin rolünü
değerlendirdi. Ahlakın insanın
içsel pusulası olup, doğruyu, yan-
lışı, iyiyi, kötüyü ayırt etmesini
sağlayan, ilke, kural ve de-
ğerler bütünü olduğunu
belirten Şendil, “Ahlaki
gelişim sadece çocuk-
ların kişisel gelişimi
için değil, toplumsal
düzen ve huzur için
de büyük önem ta-
şır” dedi. Şendil,
“Bu alandaki araş-
tırmalar, özellikle 0-
6 yaş döneminde
ebeveyn çocuk ilişki-
lerinin, empati ve iş
birliği gibi değerlerin ge-
lişimi açısından kritik oldu-
ğunu ortaya koyar. Erken dönem-
de kazanılan ahlaki değerler, ileriki
yaşlarda sosyal ve akademik ba-
şarıyı da etkiler” diye konuştu.
Ahlakın bebeklik döneminden
başlayarak yetişkin yıllarına kadar
devam eden bir öğrenme süre-
cinde kazanıldığını kaydeden Şen-
dil, şunları söyledi: “Ahlaki gelişimi
açıklayan kuramcılardan olan
Kohlberg, ahlak gelişimini gelenek

öncesi, geleneksel ve gelenek ötesi
olmak üzere üç dönemde ele ala-
rak incelemiştir. Gelenek öncesi
dönemde 4-9 yaş aralığındaki ço-
cuklar ahlaki değerlere sadece
yetişkinlerin cezasından kaçınmak
ya da onların onayını almak için
uyarlar. Geleneksel dönemde 10-
18 yaşlarında kişiler artık top-

lumsal yaşamın gereği ola-
rak kuralların ve ka-

nunların gerekli ol-
duğu inancına ula-
şırlar. Görüldüğü
gibi ahlaki gelişim
sürekli bir süreç-
tir ve çocuklar
yaşları ilerledikçe
ve deneyim ka-
zandıkça ahlaki

algıları da değişe-
bilir.” Ebeveyn ve

çevrenin, çocukların
ahlak gelişiminde kritik

bir rol oynadığını ifade
eden Şendil, “Çocuklar önce aile-
lerinde daha sonra ise içinde bu-
lundukları çevrede önemli bul-
dukları kişileri rol model alarak
ahlaki değerleri öğrenirler. Bilindiği
gibi çocuklar sözlerden ziyade
gözledikleri davranışları model
alırlar. Bu nedenle yetişkinler, yap-
tıkları davranışlarla çocuklara mo-
del oldukları bilinciyla davran-
malıdır” dedi. lİSTANBUL-İHA

FOTOĞRAF: AA

“Çocuklar ahlaki değerleri
rol modelle öğreniyor”

Sosyal korumaya 2023’te 2,7 trilyon lira harcandı

Yapay zekayla birlikte toplumun
bilgi güvenliği endişesi arttı

Hukukçu olmayanlar fikri mülkiyet
hakkını bu kitapla öğrenebilecek
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Esenyurt Belediyesi, kışa ha-
zırlık çalışmaları çerçeve-
sinde  850 personel, 6 am-
bulans, 4 ikram aracı, 90
araç ve iş makinesi  ile hiz-
mete hazır. Çalışmaları ye-
rinde denetleyen Esenyurt
Belediye Başkan Vekili Can Ak-
soy,"100 araç ve personelimizle
birlikte karla mücadele edeceğiz.
Yaklaşık bin 500 ton tuz stokumuz
var. 160 kilometrelik alanda hizmet
vereceğiz. 68 kilometrelik alanda
da diğer birimlerle irtibatlı bir şe-
kilde çalışacağız" diye konuştu.
Hava sıcaklıklarının aniden düş-
mesiyle birlikte, Esenyurt Beledi-
yesi Afet Koordinasyon Merkezi
(AKOM) ilçede kar yağışı ve don
olaylarına karşı hazırlıklarını ta-
mamladı. Kışla mücadele çalış-
maları kapsamında görev yapacak
personel, 100 araç ile belirlenen
noktalarda hazır bekliyor. Ani kar
yağışına karşı yolların kapanma-
ması ve buzlanmanın önlenmesi
için de bin 500 ton tuz stoku te-
darik edildi. Çalışmalarda 850 ki-

şilik ekip; 12’si kar küreme
aracı olmak üzere 90 iş maki-
nesi ve mobil mücadele aracı,
4 ikram aracı ve 6 ambulans
ile 43 mahallede 24 saat bo-
yunca hizmet verecek. Kışla
mücadele hazırlıklarını de-

netleyen Esenyurt Belediye Başkan
Vekili Can Aksoy, “100 araç ve
personelimizle birlikte karla mü-
cadele edeceğiz. Yaklaşık bin 500
ton tuz stokumuz var. 160 kilo-
metrelik alanda hizmet vereceğiz.
68 kilometrelik alanda da diğer
birimlerle irtibatlı bir şekilde çalı-
şacağız. Ben de bir işçi çocuğuyum.
Babam Karayollarında çalışıyordu.
Karda, kışta çalışmanın sıkıntılarını
biliyorum. Ailelerinize çok selam
söyleyin. Ben emekleriniz için
şimdiden hepinize teşekkür edi-
yorum. Bu işi Başkan Yardımcımız
Ümit Ünal ile birlikte müdürlük-
lerimiz ve kaymakamlığımızın
koordinasyonunda birlikte çöze-
ceğiz. İlerleyen aşamalarda be-
lediyemiz ve kaymakamlığımızın
kriz masasını birleştireceğiz” dedi. 

Fatih Belediyesi tara-
fından sokak dostları
için yürütülen sağlık
hizmetleri gelştirilmiş
teknolojilerle artırıla-
rak devam ediyor. Sağ-
lık İşleri Müdürlüğü
diagnostik analiz ci-
hazlarıyla hızlı teşhis
ve etkili tedavi imkan-
ları sunarak minik
dostların yaşam stan-
dartlarını yükseltiliyor

Fatih Belediyesi
Sağlık İşleri Mü-
dürlüğü hayvan
sağlığı alanında-
ki çalışmalarını
yenilikçi bir an-
layışla sürdürü-
yor. Müdürlük

bünyesindeki gelişmiş diagnos-
tik analiz cihazları sayesinde
hasta hayvanlara hızlı ve doğru
teşhis imkânı sağlanıyor. Tek-
nolojik altyapı ve uzman ekip-
lerin uyum içinde çalışmasıyla
sağlık sorunları erken dönemde
tespit edilerek zaman kaybı
yaşanmadan etkili tedavi yön-
temleri uygulanıyor. Modern

diagnostik cihazlar veterinerlik
hizmetlerinde detaylı analiz ve
değerlendirme olanağı sunarak
daha önce mümkün olmayan
hassas sonuçlara ulaşılmasını
sağlıyor. Bu cihazlardan elde
edilen veriler sağlık problem-
lerinin kaynağına inmede büyük
kolaylık sunarken tedavi süreç-
lerinin başarısını da artırıyor.
Fatih Belediyesi bu yaklaşımla
yalnızca sokak hayvanlarının
değil, bölge halkının sahiplen-
diği evcil hayvanların da sağlı-
ğını korumaya katkı sağlıyor.
Belediye hayvan sağlığını yal-
nızca tedaviyle sınırlı tutmaya-

rak koruyucu sağlık hizmetlerine
de önem veriyor. Bu doğrultuda
düzenlenen bilgilendirme ve
farkındalık çalışmalarıyla va-
tandaşların hayvan bakımı ko-
nusunda bilinçlenmesi hedef-
leniyor. Ayrıca hastalıkların ya-
yılmasını önlemeye yönelik ça-
lışmalarla toplum sağlığına do-
laylı olarak destek sunuluyor.
Hayvanların yaşam kalitesini
artırmayı amaçlayan bu çalış-
malar belediyenin çevre ve hay-
van hakları konusundaki has-
sasiyetini de ortaya koyuyor.
Modern teknolojiye yapılan ya-
tırımlar güncel ihtiyaçları kar-

şılamanın ötesinde, veterinerlik
hizmetlerinde sürdürülebilir bir
modelin temelini oluşturuyor.
Sağlık İşleri Müdürlüğünün uz-
man ekibi sahip olduğu teknik
bilgi ve donanımla hayvan sağ-
lığı hizmetlerinde kaliteyi sürekli
artırmayı hedefliyor. Belediye
teknolojik gelişmeleri yakından
takip ederek hayvan dostları-
mızın daha sağlıklı ve huzurlu
bir yaşam sürmesi için titizlikle
çalışmaya devam ediyor. Bu
yaklaşım bölgedeki hayvanların
yaşam standartlarını yükseltir-
ken Fatih’i hayvan dostu bir
şehir olarak öne çıkarıyor.

VECHEDDİN ARVAS
Beykoz’da her yıl kasım-mart ay-
ları arasında verilen budama hiz-
meti ile ilçenin yeşil dokusu
özenle korunuyor.Beykoz'un yeşil
dokusunu canlandıracak ağaç
budama çalışmaları uzman ekip-
lerce gerçekleştirilerek, ağaçların
ilkbahara daha bakımlı ve daha
sağlıklı girmesi için sağlanıyor.
Ekipler, ilçenin dört bir yanında
ağaçların sağlık kazanmasını ve
kolay büyümesini desteklemek
amacıyla belirlenen program dâ-
hilinde budama ve bakım işlem-
lerini gerçekleştiriyor.   Budama
mevsiminin gelmesiyle iş başı
yapan ekipler, hummalı bir ça-
lışma ile ilçeyi bahara hazırlıyor.
Kış aylarında dinlenme dönemine
geçen ağaçlar, budama işlemleri
sayesinde ilkbahara daha güçlü
ve sağlıklı giriyor. Budama ça-
lışmaları; özellikle yağışlı ve fır-
tınalı havalarda, kuru ve yıpran-
mış dalların yol açabileceği olum-
suz durumlara karşı önlem nite-
liği taşıyor. Park ve Bahçeler Mü-
dürlüğü bünyesinde yer alan de-
neyimli ekipler budama hizme-
tinin vaktinde tamamlanması
için kamuya açık parklar, mesire
alanları, cadde ve meydanlarda
yoğun bir çalışma yürütüyor.  İl-
çenin genişliği göz önünde bu-
lundurularak planlanan çalışma-
ların ilk adımında, ağaçlar orman
mühendisleri tarafından değer-
lendiriliyor. Budama ihtiyacı tes-
pit edilen ağaç çevresinde gerekli
güvenlik önlemleri alınıyor ve
profesyonel ekipler işlemlere baş-
lıyor. İlgili ekipler aynı hassasi-
yetle özel mülkiyette yer alan
ağaçların budama işlemlerini de
gerçekleştiriyor. Mülkiyet sahi-
binin kuruma müracaatıyla ekip-
lerin yaptığı yerinde inceleme
sonrasında belediye meclisinin
belirlediği ücret tarifesine göre
budama hizmeti veriliyor. Detaylı
bilgi için vatandaşlarımız 444
66 61 numaralı Çözüm Merke-
zimize başvurabilir.

Beykoz’da ağaçlarda
budama ve bakım zamanı

a r t a l
B e l e -
d i y e -

si'de harekete ge-
çerek Marmara
Üniversitesi Meh-
met Genç Külli-
yesi mobil ikram
aracı ile öğrenci-
ler için sıcak çorba ve çay ik-
ramına başladı. Hem öğren-
cilerin içi ısınıyor hem de
güne daha zinde ve enerjik
başlamalarına destek olunu-
yor. Sabahın erken saatlerin-
den itibaren hizmete başlayan
mobil ikram araçları, üniver-
site öğrencilerinin bütçelerine
destek olmak ve sağlıklı bes-
lenmelerini sağlamak ama-
cıyla onları kampüs girişinde
sıcak ikramlarla karşılıyor.
Üniversite öğrencileri, soğuk
kış günlerine Kartal Belediyesi
Sosyal Yardım İşleri Müdür-
lüğü’ne bağlı Neriman-Sami
Türkdoğan Aşevi’nde yapılan
çorbalarla sıcak bir başlangıç
yapıyor. Kartal Belediyesi’nin
bu hizmeti, özellikle sabah
derslerine yetişmeye çalışan
ve kahvaltı yapmaya fırsat
bulamayan öğrenciler için
büyük bir kolaylık sağlıyor.

Sıcak çorba ve çay ikramıyla
hem öğrencilerin içi ısınıyor
hem de güne daha zinde ve
enerjik bir başlangıç yapma-
larına imkan sağlanıyor.
Kış aylarında
destek daha önemli

Mobil ikram araçlarının
başında görevli belediye ça-
lışanları, öğrencilerle birebir

iletişim kurarak güler yüzlü
hizmet sunarken, gençlerden
gelen memnuniyet dolu geri
dönüşler de bu anlamlı pro-
jenin ne kadar önemli oldu-
ğunu bir kez daha gösteriyor.
Sıcak çorba ve çay ikramın-
dan faydalanan öğrenciler,
Kartal Belediyesi’nin bu du-
yarlı davranışı karşısında mut-
luluklarını dile getirerek, Kar-

tal Belediye Başkanı Gökhan
Yüksel’e ve tüm belediye ça-
lışanlarına teşekkürlerini sun-
du. Özellikle kış aylarında
bu tür sosyal desteklerin de-
ğerinin çok büyük olduğunu
belirten öğrenciler, bu hiz-
metin kendileri için hem mo-
ral hem de motivasyon kay-
nağı olduğunu ifade etti.

Kartal Belediyesi, sosyal be-

lediyecilik anlayışı çerçevesin-
de öğrencilere yönelik destek
çalışmalarını sürdürerek, genç-
lerin eğitim hayatlarını kolay-
laştırmak ve onları her alanda
desteklemek amacıyla çalış-
malarına devam edecek. So-
ğuk havalarda iç ısıtan bu an-
lamlı hizmet, Kartal’ın daya-
nışma ruhunu bir kez daha
gözler önüne seriyor.

K

MUSTAFA
ŞAHİN

UFUK AKYILDIZ

Beyoğlu’nda, anne ve anne
adaylarını madde kullanımı
ve bağımlılığına karşı bilin-
çlendirmek amacıyla düzen-
lenen “En İyi Narkotik Polis:
Anne" seminerleri başladı.
Çocukları madde bağımlılı-
ğından korumak için etkili
yöntemler ve çözüm öneri-
lerinin katılımcılarla payla-
şıldığı seminerler 26 Aralık’a
kadar devam edecek. Beyoğ-
lu’nda madde bağımlılığına
karşı mücadelede annelerin
gücüne dikkat çekerek top-
lumda farkındalık oluşturmak
amacıyla düzenlenen "En İyi

Narkotik Polis: Anne" semi-
nerleri başladı. Beyoğlu Be-
lediyesi’nin ev sahipliğinde,
İçişleri Bakanlığı onayı ile
Narkotik Suçlarla Mücadele
Şube Müdürlüğü ve Toplum
Destekli Polislik Büro Amirliği
iş birliğiyle gerçekleştirilen
seminerlerin ilki Enstitü BES-
MEK Çıksalın Eğitim Merke-
zi’nde gerçekleştirildi. 
Seminerler 26
Aralık’a kadar
devam edecek

Anne ve anne adaylarının
katıldığı seminerde, çocuk-
ları ve gençleri madde ba-
ğımlılığı tehdidinden uzak

tutmada faydalı olabilecek
bilgiler paylaşıldı. Anne ve
anne adaylarının madde kul-
lanımı ve bağımlılığına karşı
bilinçlendirilmesini amaçla-
yan seminerde; aile içi ile-
tişimde dikkat edilmesi ge-
reken noktalar, çocukları ba-
ğımlılıktan korumak için et-
kili yöntemler ve çözüm
önerileri de ele alındı. Uz-
manlar tarafından verilen
seminerde ayrıca, bağımlı-
lıkla mücadelede erken far-
kındalığın ve aile desteğinin
önemine vurgu yapıldı. Se-
minerler Enstitü BESMEK Eği-
tim Merkezlerinde 26 Aralık’a
kadar devam edecek.

Beyoğlu’nda “En İyi Narkotik Polis: Anne” seminerleri başladı

Kartal’da öğrencilere ücretsiz
çay ve çorba desteği veriliyor

Kış ayının kendini iyice hissettirmesiyle
birlikte İstanbul'da soğuk  hava en çok
sabah erkenden okula gitmek zorunda
olan öğrencileri destek geldi. Kartal Be-
lediyesi'de harekete geçerek Marmara
Üniversitesi Mehmet Genç Külliyesi mo-
bil ikram aracı ile öğrenciler için sıcak
çorba ve çay ikramına başladı.

Fatih Belediyesi, sokak dostları için
gelişmiş teknolojileri kullanıyor

Esenyurt Belediyesi
kışla mücadeleye hazır

İNAN 
ARVAS

ABDULMUTTALİB
BAYRAM
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Kanada’da maliye bakanının istifası
hükümeti yeni bir kargaşaya sürükledi
Maliye Bakanı Freeland'ın istifası
Kanada'nın mali tamponlarına ilişkin
endişeleri derinleştirirken, Kanada
dolarının bu yıl ABD doları karşı-
sındaki değer kaybı yüzde 7'yi aştı.
ABD'nin seçilmiş başkanı Donald
Trump'ın tarife tehditleriyle karşı
karşıya kalan Kanada'da maliye ba-
kanının istifası ülkede siyasi kar-
gaşaya yol açtı. Kanada'da gelecek
yıl ekim ayına kadar yapılması ge-
reken seçimler öncesi iktidardaki
Liberal Parti anketlerde gerilerken,
ülkede maliye bakanının yıllık mali
güncellemeyi sunmasına saatler
kala istifası yeni bir şok dalgasına
neden oldu. Maliye Bakanı Chrystia
Freeland, pazartesi günü Başbakan
Justin Trudeau'nun artık maliye
bakanı olarak görev yapmasını is-
temediğini söyleyerek kendisine
kabinede daha düşük bir pozisyon
teklif etmesi sonrasında istifa etti.
Trudeau ile son birkaç haftadır Ka-
nada için en iyi yolun ne olduğu
konusunda fikir ayrılığına düştük-
lerini belirten Freeland, "tek dürüst
ve uygun yolun istifa etmek olduğu"
sonucuna vardığını kaydetti. Free-
land, istifa mektubunda Donald
Trump'ın tarife tehditlerine de işaret
ederek, bu tehdidin son derece
ciddiye alınması gerektiğini vur-

guladı. Kanada'da "seçmenleri geri
kazanma taktiği gibi görülen" ve
14 Aralık 2024-15 Şubat 2025 ta-
rihlerini kapsayan belirli gıda ve
tatil ürünleri için iki aylık vergi
tatili dönemine girilmesi de Trudeau
ile Freeland arasında bütçe açığını
büyüteceği gerekçesiyle anlaşmaz-
lığa yol açmıştı. İstifa mektubunda
"Kanada Takımı" yaklaşımını be-
nimsemek gerektiğini vurgulayan
Freeland, Trudeau'nun harcamaları
artırma isteğinin Trump'ın uygu-
lamakla tehdit ettiği gümrük ver-
gilerinin vereceği zarara dayanma
kabiliyetini tehlikeye atabileceğini
savunuyordu. Böylelikle ABD'de
ikinci kez başkanlık koltuğuna
oturmaya hazırlanan Trump'ın ül-
keye yönelik tehditlerinin mali
olarak nasıl yönetileceğine dair
anlaşmazlık Freeland'ın istifasının
önünü açmış oldu. İstifa sonrası,
Trump ile tarifeler konusunda
gerçekleştirdiği görüşmede Tru-
deau'ya eşlik eden Kamu Güvenliği
Bakanı Dominic LeBlanc, maliye
bakanlığına atandı. Uzmanlar, Free-
land'ın "hükümetin ve ülkenin gidi-
şatıyla temelde aynı fikirde olmadığı
ve bir sonraki seçimi kaybedecekle-
rine inandığı" için istifa ettiğine dik-
kati çekti. lNEW YORK-AA

AB’de yeni otomobil
satışları kasımda düştü
Avrupa Birliği (AB) pazarında
yeni otomobil satışı, kasımda
geçen yılın aynı ayına göre
yüzde 1,9 azalarak 869 bin
816'ya geriledi. Avrupa Oto-
mobil Üreticileri Birliği
(ACEA), AB ülkelerinin kasım
ayına ilişkin yeni otomobil
tescil verilerini açıkladı. Buna
göre, AB ülkelerinde yeni oto-
mobil satışları geçen ay
2023'ün aynı ayına göre yüz-
de 1,9 düşüşle 869 bin 816
adet oldu. Birlik üyesi ülke-
lerde satılan yeni otomobil-
lerin yüzde 33,2'si hibrit, yüz-
de 30,6'sı benzinli, yüzde 15'i
elektrikli, yüzde 10,6'sı dizel,
yüzde 7,6'sı fişli (Plug-In)
hibrit ve yüzde 3'ü diğer yakıt
türlerinin kullanıldığı araçlar
olarak belirlendi. Elektrikli
otomobil satışları kasımda
geçen yılın aynı dönemine
göre yüzde 9,5 gerileyerek
130 bin 757 adet oldu. Ayrıca,
tam elektrikli, hibrit ve fişli

hibrit modellerin toplam sa-
tışlardaki payı da yüzde 55,8'i
buldu. Yeni otomobil satışları
kasımda geçen yılın aynı dö-
nemine göre Fransa'da yüzde
12,7, İtalya'da yüzde 10,8,
Almanya'da yüzde 0,5 aza-
lırken, İspanya'da yüzde 6,4
arttı. Ocak-kasım döneminde
toplam satışlar ise geçen yılın
aynı dönemine kıyasla yüzde
0,4 yükselerek 9 milyon 726
bin 49'a ulaştı. Üreticilere
göre, kasım ayında AB'de en
fazla yeni otomobil satışını
242 bin 194 araçla Volkswa-
gen Grubu yaptı. Volkswagen
Grubu'nu, Stellantis Grubu iz-
ledi. Peugeot, Fiat, Citroen ve
Opel gibi markaları bünye-
sinde barındıran Stellantis
Grubu, 124 bin 188 otomobil
sattı.        Renault Grubu, 101 bin
347 yeni otomobille üçüncü,
Toyota Grubu ise 73 bin 308
yeni otomobille dördüncü sı-
rada yer aldı. lBRÜKSEL-AA

Türkiye'nin ekim ayı uluslararası
yatırım pozisyonu verileri açıklandı
Türkiye'nin ekim sonu itiba-
rıyla yurt dışı varlıkları 367,2
milyar dolar, yurt dışı yü-
kümlülükleri ise 656 milyar
dolar olarak hesaplandı. Tür-
kiye Cumhuriyet Merkez Ban-
kası (TCMB), Ekim 2024 dö-
nemine ilişkin Uluslararası
Yatırım Pozisyonu (UYP) ve-
rilerini açıkladı. Buna göre,
Türkiye'nin yurt dışı varlıkları
Ekim 2024'te geçen yılın so-
nuna göre yüzde 10,4 artışla
367,2 milyar dolar, yüküm-
lülükleri ise yüzde 1 artışla
656 milyar dolar oldu. Böy-
lece, "Türkiye'nin yurt dışı
varlıkları ile yükümlülükle-
rinin farkı" şeklinde tanım-
lanan net UYP, ekimde eksi
288,9 milyar dolar oldu. Re-
zerv varlıklar kalemi ekimde
2023 sonuna göre yüzde 13,4
artışla 159,8 milyar dolar,
diğer yatırımlar kalemi de
yüzde 7,4 artışla 133,4 milyar
dolar oldu. Bu dönemde diğer
yatırımlar kategorisinin alt
kalemlerinden olan banka-
ların yabancı para ve Türk
lirası cinsinden efektif ve
mevduatları yüzde 4,8 artışla
48,7 milyar dolar olarak ger-
çekleşti. Doğrudan yatırımlar
(sermaye ve diğer sermaye)
piyasa değeriyle döviz kur-

larındaki değişimlerin de et-
kisiyle 2023 yıl sonuna göre
yüzde 8,2 azalışla 178,2 mil-
yar dolara geriledi. Portföy
yatırımları ekim sonu itiba-
rıyla 2023 yıl sonuna göre
yüzde 20,6 artarak 116,3
milyar dolara çıktı. Aynı dö-
nemde yurt dışı yerleşiklerin
hisse senedi stoku yüzde 3,3
artışla 30,5 milyar dolar ve
yurt dışı yerleşiklerin mül-
kiyetindeki Devlet İç Borç-
lanma Senetleri stoku 16,1
milyar dolar olurken, Hazi-
ne’nin tahvil stoku (yurt içi
yerleşiklerce alınan tahvil
stoku düşüldükten sonra)
ise yüzde 1,0 azalışla 42,1
milyar dolara indi. Diğer ya-
tırımlar, ilgili dönemde yüzde
0,7 artarak 361,5 milyar do-
lara yükseldi. Aynı dönemde
yurt dışı yerleşiklerin yurt
içi yerleşik bankalardaki ya-
bancı para mevduatı, yüzde
6,1 azalarak 40,6 milyar do-
lar olurken, TL mevduatı da
yüzde 37,4 artarak 23,4 mil-
yar dolara çıktı. Bankaların
toplam kredi stoku yüzde
14,2 yükselerek 71,4 milyar
dolar, diğer sektörlerin top-
lam kredi stoku da yüzde
0,1 artarak 99,9 milyar dolar
oldu. lANKARA-AA
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uriye'de Esed re-
jiminin devrilme-
sinin ardından

ülke ekonomisi yeniden inşa dö-
nemine girerken, özellikle Tür-
kiye’nin bu süreçte kilit bir rol
oynaması bekleniyor. Baas rejimi
61 yılın ardından çökerken, Su-
riye’de iç savaş ve devrik rejimin
yürüttüğü politikalar ekonomik
faaliyetleri büyük ölçüde kesin-
tiye uğrattı. Ekonomik göster-
gelerin tümüyle bozulduğu ül-
kede, enflasyon, bütçe ile ihracat
ve ithalat dengesi gibi kritik ka-
lemlerde önemli sorunlar bulu-
nuyor. Öte yandan, Akdeniz’in
kuzeydoğusunda yer alan Suriye,
Asya, Avrupa ve Afrika’nın ke-
siştiği bölgedeki konumuyla özel-
likle ticarette hızlı bir toparlanma
sürecine girme potansiyeli taşıyor.
Bölgenin en büyük ekonomile-
rinden Türkiye’nin 2023 yılında
Suriye’den ithalatı 363,5 milyon
dolar seviyesindeyken, bu ülkeye
ihracatı ise yaklaşık 2 milyar
dolar düzeyindeydi. Sektör yet-
kilileri, Türkiye ile Suriye ara-
sındaki ticarette özellikle tarım,
inşaat ve enerji gibi konularda
önemli işbirlikleri ön plana çı-
kabileceğini belirtiyor. Toplam
11 serbest ticaret bölgesi bulunan
Suriye’de yakın gelecekte İdlib’de
de bir serbest ticaret bölgesi ku-
rulması planlanırken, ülkede ya-
bancı yatırımcılara belirli orga-

nize sanayi bölgelerinde (OSB)
yüzde 100 öz sermaye ile şirket
kurabilme olanağı tanınıyor.

Mamouri, yeni hükümetin aynı
anda çok katmanlı bir plan üze-
rinde çalışması gerektiğine işaret
ederek, Suriye’de öncelikle ülke-
nin para birimine yönelik güvenin
artırılmasına ihtiyaç bulunduğunu
ifade etti. Bunun da mali açıkların
giderilmesi, enflasyonun kontrol
edilmesi ve para birimi reform-
larının uygulanması anlamına
geldiğini anlatan Mamouri, “Alt-
yapının tahrip edilmesi ekonomiyi
ciddi şekilde etkiledi. Yolları,
enerji santrallerini ve iletişim ağ-
larını yeniden inşa etmek, eko-
nomik faaliyeti canlandırmak ve
iş yaratmak için gerekli olacaktır.”
değerlendirmesinde bulundu. Ma-
mouri, Suriye’nin yeniden inşası
sürecinde insani ihtiyaçların ele
alınmasının önemine değinerek,
“Daha fazla sosyal huzursuzluktan
kaçınmak ve uzun vadeli istikrarı
desteklemek için gıdaya, sağlık
hizmetlerine ve eğitime erişimin
sağlanması temel öneme sahip
olacaktır.” diye konuştu. Özel
sektörün de iş dostu bir ortam
yaratılması ve yabancı yatırımcı-
ların çekilmesi yoluyla destek-
lenmesi gerektiğini ifade eden
Mamouri, “Siyasi ve ekonomik
yaptırımlar muhtemelen bir süre
yürürlükte kalacak olsa da Suri-
ye'nin insani yardım, krediler ve

ticaret anlaşmaları için bölgesel
güçler ve uluslararası kuruluşlarla
müzakere etmesi gerekebilir.” dedi.
Mamouri, söz konusu adımlar
arasında Suriye’ye yönelik yaptı-
rımların kaldırılmasına yönelik gi-
rişimlerin bir numaralı öncelik ol-
ması gerektiğini altını çizdi.
Suriye enerji
sektörü yatırıma
ihtiyaç duyuyor

Suriye’nin petrol ve doğal gaz
rezervlerine sahip olduğunu ve
yeniden inşa sürecinde bu rezerv-
lerin önemli rol oynayabileceğine
işaret eden Mamouri, “Üretim ça-
tışmadan önemli ölçüde etkilendi
ve petrol ve doğal gaz endüstrisinin
yeniden inşası önemli yatırım ve
istikrar gerektirecektir.” dedi. Tarım
sektörünün geçmişte Suriye eko-
nomisinin omurgasını oluşturdu-
ğunu anımsatan Mamouri, özel-
likle Fırat Nehri çevresindeki ve-
rimli bölgelerde bu sektörün ye-
niden inşa edilmesi gerektiğini
söyledi. Zengin bir kültürel mirasa
sahip Suriye için turizm sektörü-
nün de bir başka gelir kaynağı
yaratabileceğini anlatan Mamouri,
“Suriye'nin sanayi sektörü, özel-
likle tekstil ve gıda işlemede
önemli bir gelir kaynağıydı. Bu
sektörü canlandırmak istihdam
sağlarken ve ihracatı teşvik ede-
bilir.” ifadelerini kullandı. Ma-
mouri, Suriye'nin jeopolitik ko-

numu sayesinde Irak ve Ür-
dün'den Türkiye'ye ve ardından
Avrupa'ya giden, Doğu-Batı geçiş
koridorunun bir parçası olabile-
ceğini de dile getirdi.
Türkiye'nin
rolünün önemi

Suriye’de devlet bütçesinin
mevcut durumuna ilişkin Bir-
leşmiş Milletler Çocuklara Yardım
Fonu (UNICEF) raporuna atıfta
bulunan Mamouri, “2023 bütçesi
2011 seviyesinin dörtte birinden
daha az ve yaklaşık 5,88 milyar
dolar veya kişi başına 256 dolara
eşittir. Suriye'nin bütçesi şu anda
devam eden çatışmalar, ekono-
mik yaptırımlar ve altyapının
yaygın şekilde tahrip edilmesi
nedeniyle sınırlı gelir elde etme
kapasitesi sonucunda korkunç
bir durumda.” diye konuştu.
Uluslararası Para Fonu (IMF) ve
Dünya Bankası’nın Suriye’ye yö-
nelik desteğini devam eden ça-
tışmalar ve yaptırımlar nedeniyle
uzatmadığına işaret eden Ma-
mouri, “Yeni bir hükümet kuru-
lursa, muhtemelen yeniden inşa
ve büyümeyi teşvik etmek için
bölgesel ve uluslararası desteği
seferber etmeye odaklanması
gerekecektir.” yorumunu yaptı.
Mamouri, Suriye’nin yeniden
inşa sürecinde Türkiye’nin önemli
bir rol oynayabileceğinin altını
çizerek, şunları kaydetti: “Tür-

kiye, Suriye'nin yeniden inşa-
sında, inşaat hizmetleri, altyapı
uzmanlığı ve yatırım fırsatları
sunan kilit bir oyuncu olarak rol
oynayabilir. Türk şirketleri, enerji,
ulaşım ve telekomünikasyon da-
hil olmak üzere Suriye'nin alt-
yapısının yeniden inşasına dahil
olabilir. Ayrıca, Suriye, Türki-
ye'nin Katar'dan Avrupa'ya böl-
gesel enerji geçişi planlarına po-
tansiyel olarak katılabilir ve ör-
neğin Türkiye, bölgesel enerji
kaynakları için bir kapı sağlaya-
rak artan ticaret ve enerji işbir-
liğinden yararlanabilir.”

Küresel risk ve stratejik da-
nışmanlık şirketi Control Risks’ten
Kıdemli Analist Victor Tricaud,
Suriye ekonomisinin zayıf bir
durumda olduğunu, özellikle
2019'dan beri derin bir krizle
karşı karşıya kaldığını belirterek,
gelecek aylarda istikrarsız duru-
mun devam edeceği yorumunda
bulundu. Suriye ekonomisindeki
verimliliğin onlarca yıl süren yağ-
macı ve müdahaleci bir otoriter-
liğin zararına uğradığını kayde-
den Tricaud, “Nihai bir topar-
lanmanın kilit belirleyicisi, ulus-
lararası yardımın sağlanması ve
yaptırımların kaldırılması veya
en azından muafiyetlerin geti-
rilmesi ile yabancı sermayenin
yeniden inşaların finansmanına
izin verilmesi olacaktır.” diye ko-
nuştu. lANKARA-AA
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ABD Merkez Bankası (Fed) için 2024,
sıkı para politikasını enflasyondaki
yavaşlama ve iş gücü piyasasındaki
yumuşamanın etkisiyle gevşetmeye
başlayarak ekonomiyi desteklemeye
yöneldiği bir yıl oldu. Küresel ekono-
milerin çoğunda yaklaşık 2 yıldır de-
vam eden "şahin" politikaların ardından
bir çok büyük merkez bankasının faiz
indirimlerine başladığı 2024'te Fed
de para politikasında değişikliğe gitti.
Ekonomik büyüme ve enflasyon den-
gesini gözeten Fed'in kararları, küresel
piyasalarda yakından takip edildi. Yıla
faiz oranlarını sabit tutarak başlayan
Fed, eylül ayı itibarıyla yaptığı faiz in-
dirimleriyle sıkı duruşunu gevşetti.
Fed, ocak ayında düzenlenen 2024'ün
ilk toplantısında, politika faizinde de-
ğişikliğe gitmeyerek 23 yılın en yüksek
seviyesi olan yüzde 5,25-5,50 aralı-
ğında sabit tuttu. Bankanın para poli-
tikası karar metninde, enflasyonun
sürdürülebilir bir şekilde yüzde 2'ye
doğru indiğine dair daha fazla güven
duyulana kadar politika faizini dü-
şürmenin uygun olmayacağı belirtildi.
Enflasyonun yavaşladığına dair işa-
retlere rağmen mart ayında da faiz
oranlarını değiştirmeyen Fed, enflas-
yonun yüksek kalmaya devam ettiğini
kaydetti. Fed Başkanı Jerome Powell
da mart toplantısının ardından dü-
zenlediği basın toplantısında, enflas-
yonun düştüğüne dair daha fazla gü-
ven kazanmak istediklerini vurguladı.
Fed, ekonomik verilerden alınan karışık
sinyaller nedeniyle mayıs ayında da
faiz oranlarını sabit bıraktı. Mayıs ayı
toplantısı sonrası Powell, enflasyona
ilişkin verilerin beklentilerin üzerinde
geldiğini, enflasyonun düşeceğine dair
güvenin kazanılmasının beklenenden
daha uzun sürebileceğini ifade etti.
Haziran ayında faiz oranlarında de-
ğişikliğe gitmeyen Fed, temmuz ayında
da politika faizini 2001'den bu yana
kaydedilen en yüksek aralıkta bıraktı.
Para politikasını gevşetme konusunda
temkinli bir duruş sergileyen Fed Baş-
kanı Powell, bankanın temmuz ayın-
daki toplantısının ardından faiz indi-
riminin eylülde masada olabileceğinin
sinyalini verdi. lWASHINGTON-AA

Suriye ekonomisinin yeniden inşasında 
Türkiye’nin kilit rol oynaması bekleniyor

Cumhurbaşkanlığı Ya-
tırım Ofisi Başkanı
Burak Dağlıoğlu, gele-
cek yılın güzel haber-
ler ve büyük ölçekli
yatırımların sadece
Çin'den değil, dünya-
nın farklı yerlerinden
de alınacağı bir sene
olacağını belirtti.

Fed, faiz oranlarını sabit
tutarak başladığı 2024’ü
indirimle tamamladı
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Türkiye’de 100 milyon ton hayvan
atığı biyogaz potansiyeli taşıyor
OSTİM ENERJİK Yönetim Kurulu
Başkanı Yaşar Çelik, Türkiye'de yak-
laşık 18 milyon ton büyükbaş hayvan
bulunduğunu belirterek, "Yaklaşık
100 milyon ton atık potansiyelinin
planlı bir şekilde değerlendirilmesi
gerekiyor." dedi. Çelik, Ostim Genel
Müdürlüğü Konferans Salonunda
düzenlenen Hayvansal Atıkların Geri
Dönüşümü Ve Biyogaz Tesislerinin
Rolü Çalıştayı'nın açılış konuşma-
sında, toplantında kamu yararına
sonuçlar çıkmasının amaçlandığını
söyledi. Atık kavramına ilişkin bilgi
veren Çelik, her türlü materyal ya
da yan ürünün ekonomik olarak
değerlendirilip ürüne dönüştürüle-
memesi durumunda atık ismini al-
dığını belirterek, "Atık esasında kötü
bir madde değil. Bunu faydalı ürüne
çevirmemiz gerekir. Bunun için üni-
versite-sanayi işbirliği yanında, üni-
versite-sanayi-kamu modeline ge-
çerek, bu atıkların kamu yararına
değerlendirilmesi gerekiyor." diye
konuştu. Biyogaz kurulu gücünün
2021'e doğru artış trendinde oldu-
ğunu şu an ise kapasite kullanım

oranlarının düştüğünü ifade eden
Çelik, biyogazın enerjiye dönüştü-
rülmesi için yenilenebilir enerji, çevre
ve tarım teknolojilerinin kullanma-
sıyla etkili bir şekilde dönüştürül-
mesinin sağlanabileceğini bildirdi.
Çelik, atıkların değerlendirilmesi ile
sadece elektrik üretimi değil termal
enerji de üretilebileceğine işaret ede-
rek, sözlerini şöyle sürdürdü: "Biz
biyogaz tesislerinin kırsal alanlarda
da kurulmasını istiyoruz. Biyogazdan
sadece elektrik üretilmesi eksik olur.
Bütünsel bir bakış açısıyla atık yö-
netimine bakmamız gerekiyor. Tür-
kiye'de 18 milyon ton büyükbaş hay-
van bulunuyor, bu 200 milyon ton
atığa denk geliyor. Atıkların sadece
5 milyon tonu biyogaz tesisleri için
kullanılıyor. Bir kısmı kontrol edile-
miyor. Yaklaşık 100 milyon ton atık
potansiyelinin planlı bir şekilde de-
ğerlendirmesi gerekiyor." Biyometa-
nizasyon ve Organik Atık İşletme
Tesisleri Yatırımcıları Derneği Yönetim
Kurulu Başkanı Cemil Direkci de Tür-
kiye genelinde 98 biyogaz tesisi bu-
lunduğunu söyledi. lANKARA-AA
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Ticaret Bakanlığınca kurulan
Dış Ticarette Risk Esaslı Kontrol
Sistemi'yle (TAREKS), 2024'te,
oyuncaklardan tıbbi cihazlara,
cep telefonundan kişisel koru-
yucu donanımlara kadar 5,2
milyar dolarlık ithal sanayi ürü-
nünün denetimi gerçekleştirildi.
Bakanlıktan yapılan açıklamada,
ürün güvenliğinde teknik mev-
zuatla ortaya konulan gerekli-
liklerin ticari çıkarlar için ihlal
edilmemesinin yanı sıra ülke
pazarına uygunsuz ve güvensiz
ithal ürünlerin girmesinin ön-
lenmesinin kritik rol oynadığı
belirtildi. Bu kapsamda Bakan-

lıkça kurulan TAREKS sayesinde,
ithalat aşamasında başvuru, de-
netim ve izin süreçlerinin verimli
şekilde gerçekleştirilmesinin sağ-
landığı ifade edilen açıklamada,
ürün güvenliği mevzuatı kap-
samındaki tüm işlemlerin çevrim
içi ve 24 saat esasına dayalı
olarak kesintisiz takip edildiği
vurgulandı. Açıklamada, TA-
REKS'e, sanayi ürünlerinin it-
halatı için, bu yılın 11 ayında
yapılan 3,6 milyon başvurunun
risk analizinden geçirildiği bil-
dirildi. Riskli olduğu değerlen-
dirilen ürünlerin yüzde 12,1'inin
fiili denetime tabi tutulduğu

belirtilen açıklamada, şunlar
kaydedildi: "Oyuncaklardan tıb-
bi cihazlara, cep telefonundan
kişisel koruyucu donanımlara,
yapı malzemelerinden ayakkabı,
deri ve konfeksiyon ürünlerine
kadar yaklaşık 5,2 milyar dolar
değerinde sanayi ürünü denet-
lendi. Yürütülen sıkı ithalat de-
netimi politikası neticesinde tek-
nik mevzuata aykırı bulunan
ürünlerin ülkeye girişine vatan-
daşlarımızın sağlığı, güvenliği
ve parasının, uygunsuz ve gü-
vensiz ürünlerden korunması
adına izin verilmedi. Ürün gü-
venliği sistemimizin hiçbir aşa-

masında boşluk bırakmayarak,
güvensiz ve uygunsuz ürün sa-
yısını en aza indirmek, vatan-
daşlarımız ile ticaret erbabı-

mızın korunmasını sağlamak
amacıyla Ticaret Bakanlığı ola-
rak çalışmalarımıza devam ede-
ceğiz." lANKARA-AA

Marmara Zeytin Tarım Satış Koopera-
tifleri Birliği (Marmarabirlik) Yönetim
Kurulu Başkanı Hidamet Asa, 2024-
2025 kampanya döneminde 49 bin
ton ürün aldıklarını, 66 bin ton hedefine
rahatlıkla ulaşacaklarına inandıklarını
söyledi. Asa, ortaklara ödemelerin 15
günlük periyotlarda sürdürüldüğünü,
yarın da ödeme yapacaklarını ifade
etti. Marmarabirlik'in bu hasat döne-
minde 60 bin ton ürün alımı belirledi-
ğini belirten Asa, "Şu ana kadar 49
bin ton civarında ürün alımı gerçek-
leştirdik. Marmarabirlik 60 bin ton
hedefine çok rahat bir şekilde ulaşacak.
6 bin ton ilave yapmıştık, ona da ula-
şacağımıza inanıyorum." dedi. Asa,
rekoltenin geçen sezona göre 3 kat
arttığı bu dönemde 66 bin ton ürün
almalarının üreticiye çok büyük bir
destek, ayrıca piyasaları regüle etmek
anlamına geldiğini vurguladı. Birliğin
bölgesindeki üreticilerden 280 bin ton
rekolte beyanı geldiğini aktaran Asa,
Marmarabirlik'in toplam depolama
kapasitesinin 85 bin ton olduğu bilgisini
verdi. Beyan edilenin tamamını alma-
larının imkansız olduğunu dile getiren
Asa, "Fiziki koşullar, mali koşullar ve
satış pazarlama koşullarının planlı ol-
ması gerekir. Geçmişte olduğu gibi
Marmarabirlik'in zarar etme lüksü yok-
tur. 2010 yılından bugüne kadar görev
yapıyorum. Marmarabirlik, 2010'dan
önceki yıllarda her yıl zarar ederdi.
2010'dan bugüne kadar 14 yıl boyunca
Marmarabirlik, 1 lira zarar etmemiştir."
değerlendirmesini yaptı. Asa, üretimde
devamlılık için mutlaka üreticinin ka-
zanması gerektiğini anlattı.Zeytinya-
ğının fiyatıyla ilgili tartışmalara değinen
Asa, şöyle devam etti: "Üretim mali-
yetleri 200 lira civarında olduğu için
dolayısıyla üreticilerin dökme zeytin-
yağını 200 liranın üzerinde satması
gerekir ki para kazansınlar ve bir son-
raki yıl ürünü ekebilsin ve aynı za-
manda geçimini sağlasın. Bazı bölge-
lerde fırsatçılık yapıldığını duyuyoruz.
İnşallah önümüzdeki günlerde Tariş'in
de fiyat açıklamasıyla piyasalara ha-
reketlilik geleceğini açık şekilde ifade
edebilirim. İlk fiyat açıkladığımızda
25 lira olan yağlık zeytinin fiyatını biz
45 lira olarak açıkladık. Uzun süreli
kuraklıktan kaynaklı üreticinin sofralık
zeytini yağlık zeytin oldu ve bu anlamda
da üreticimize 20 lira civarında bir
destek olmaya çalıştık." lBURSA-AA

Marmarabirlik bu
sezon 66 bin ton ürün
alımı hedefliyor

laştırma ve Alt-
yapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğ-

lu, AA muhabirine, Türksat
5B'nin uzayda 3'üncü yılını dol-
durduğunu ve 2,5 yıldır da
Türkiye'ye hizmet verdiğini söy-
ledi. Türkiye'nin 5. nesil ha-
berleşme uydusu olarak hiz-
mete alınan Türksat 5B'nin ar-
dından Türkiye'nin uydu data
kapasitesinin önemli ölçüde
arttığını vurgulayan Uraloğlu,
"Türksat 5B üç yıldır ülkemizin
sahip olduğu en güçlü uydusu
olarak uzay vatandaki gücü-
müze güç kattı. Uydumuzla
verdiğimiz yeni hizmetler bizleri
haberleşme alanında çok daha
ileriye taşıdı." diye konuştu.
Uraloğlu, Türksat 5B'nin ülke-
nin ve bölgenin geniş bant
uydu data ve internet ihtiyacını
karşılayan bir yatırım olduğunu
bildirdi. Türksat 5B Haberleşme
Uydusu Programı'nın, Türksat
AŞ, Airbus Defence ile SpaceX
firması arasında imzalanan söz-
leşmeyle 1 Kasım 2017'de baş-
ladığını ve yürürlüğe girdiğini
anımsatan Uraloğlu, "Program
kapsamında 42 derece doğu
yörüngesinde teslim alınan
Türksat 5B uydusuyla fırlatma
servisi, fırlatma ve 1 yıl yörünge
sigortası, yer kontrol sistemleri,
operatör eğitimleri, teknoloji
transfer eğitim programı, yerli
sanayi katılımı programları te-
min edildi." ifadelerini kullandı.
Uraloğlu, Türksat 5B uydusu-
nun, uydu endüstrisinde hakim
test ve doğrulama esaslarının

uygulandığı entegrasyon, fonk-
siyonel ve çevresel test aşama-
larının üretici firma tesislerinde
TÜRKSAT AŞ uzmanlarının da
gözetiminde tamamlandığını
dile getirdi. Türksat 5B'nin en-
tegrasyon ve test aşamaların
tamamlanmasının ardından 19
Aralık 2021'de SpaceX firma-
sının ABD'nin Florida eyaletinde
bulunan Cape Canaveral Üs-
sü'nden Falcon 9 tip roketiyle
fırlatıldığını hatırlatan Uraloğlu,
"Uydumuz 14 Haziran 2022'de
hizmete alındı. Türkiye'nin
uydu filosunun en güçlüsü olan

Türksat 5B ile haberleşmede
erişim kapasitesi artırılırken
uydunun üretiminde kazanılan
deneyimler Türksat 6A'nın ge-
liştirilmesinde yol gösterici oldu.
ASELSAN tarafından iki ha-
berleşme ekipmanı tasarlandı
ve Türkiye'de üretilerek Türksat
5B'de kullanılması sağlandı."
değerlendirmesinde bulundu.

Uraloğlu, sabit uydu servis
sınıf uydulara göre en az 20
kat fazla kapasite verimliliği
bulunan yüksek verimli sınıfı
kategorisinde olan Türksat
5B'nin, Türkiye'nin yanı sıra

Orta Doğu'nun tamamı, Basra
Körfezi, Kızıldeniz, Akdeniz,
Kuzey ve Doğu Afrika, Nijerya,
Güney Afrika ve yakın komşu
ülkelerini içeren geniş bir kap-
sama alanında hizmet verdiğini
anlattı. "Anavatan" ve "mavi
vatan"da olduğu gibi "uzay va-
tan"da da Türkiye'yi daha ileri
taşımak adına birçok projeye
devam ettiklerini vurgulayan
Uraloğlu, şöyle konuştu: "Son
23 yılda her alanda olduğu
gibi uzay ve havacılık alanında
ciddi projeler hayata geçirdik.
Türksat 5B uydusu da bu pro-
jelerden biri. Türksat 5B uy-
dusunun yörüngesine ulaşma-
sıyla uzaydaki aktif uydu sayı-
mız 8'e yükseldi. Bugün de bu
alanda yüzde 81 yerlilik ora-
nıyla ürettiğimiz haberleşme
uydumuz Türksat 6A'nın hiz-
mete alınması için gün sayıyo-
ruz. Gelecek yılın ilk çeyreğinde
bu uydumuzu da kullanıma
almayı hedefliyoruz. Ülkemiz
uydu alanında artık çağ atlar-
ken teknoloji ithal eden ülke
konumundan çıkarak, kendi
uydusunu üretebilen bir ko-
numa geldi."
"Türksat 3A ve 4A
uydularına ek
kapasite sağlandı"

Türksat 5B uydusu ile uydu
haberleşmesinin kullanıldığı
denizcilik gibi ticari sektörler-

de, yüksek veri kapasitesiyle
karasal altyapıyla erişilemeyen
yerlerde internet altyapısı ku-
rulmasına imkan sağlandığını
vurgulayan Uraloğlu, şunları
kaydetti: "Bu sayede Türksat
5B uydusu sunduğu geniş bant
veri kapasitesiyle oldukça geniş
bir coğrafyada ve yüksek bir
popülasyona ticari servisler
sunabilecek kapasiteye ulaş-
mamızı sağlamıştır. Ülkemizin
geçmiş ve mevcut uydu filo-
sundaki faydalı yük kapasitesi
en güçlü uydusu olan Türksat
5B uydusu 4,5 ton fırlatma
ağrılığına sahipti ve ayrıca yeni
nesil elektrikli itki sistemini
üzerinde barındırıyor. 42 de-
rece doğu yörüngesindeki
Türksat 5B'nin kullanıma alın-
masıyla şu anda aynı yörün-
gede hizmet veren ve yayıncı-
lığın yükünü taşıyan Türksat
3A ve Türksat 4A uydularına
da hem ek kapasite sağlanmış
hem de Ka-bant kapasitesi art-
mıştır. Ayrıca 37 yıllık manevra
ömrüyle 42 derece doğu yö-
rüngesindeki ilgili frekans ve
yörünge kullanım haklarının
korunması temin edilmiştir.
Türksat 5B ile hizmete girdiği
tarih itibarıyla kapsama alanı-
mız dışında kalan ilk kez hizmet
sunduğumuz ülkelerde de ma-
liyet etkin geniş bant internet
hizmeti sağlama imkanı elde
edilmiştir." lANKARA-AA
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TOGÜ, boykot edilen ürünler için
milli üretim hamlesi başlattı
Tokat Gaziosmanpaşa Üniver-
sitesi (TOGÜ), yerli ve milli
temizlik ürünleri üretimine
başlayarak çevre dostu ve sağ-
lıklı alternatifler sunuyor.
TOGÜ Fen Edebiyat Fakültesi
bünyesinde kurulan Hijyenlab
Ar-Ge ve Ür-Ge laboratuva-
rında, yerli ve milli temizlik
ürünleri üretilmeye başlandı.
Kimya ve Kimya Teknolojisi
bölümlerinin iş birliğiyle lisans,
ön lisans ve lisansüstü öğren-
cilerin katılımıyla hayata ge-
çirilen projede, hijyen ve kişisel
bakım ürünlerinin üretimi ger-
çekleştiriliyor. Ar-Ge süreçle-
rinden geçen ürünler, derma-
tolojik testlerle sağlıklı ve çevre
dostu olduğu kanıtlanarak pa-
ketlenip satışa hazır hale ge-
tirildi. İlk etapta 30 farklı ürün

üretilirken, hedefte bulaşık
makinesi tabletleri ve çamaşır
deterjanları gibi 60 çeşit ürü-
nün geliştirilmesi bulunuyor.
TOGÜ Rektörü Prof. Dr. Fatih
Yılmaz yerli üretim hassasi-
yetine vurgu yaparak, “Vatan-
daşlarımızın boykot ettiği
ürünlere karşı, alternatif olarak
daha kaliteli ve sağlıklı ürünler
sunmayı hedefliyoruz. Bu pro-
jeyle hem ülkemizin temizlik
ürünleri sektörüne katkı sağ-
lıyoruz hem de öğrencileri-
mizin Ar-Ge çalışmalarında
deneyim kazanmalarına fırsat
tanıyoruz,” dedi. Üniversite
bünyesinde yerli ve milli mar-
ka oluşturmayı amaçlayan
TOGÜ Hijyenlab, kaliteli ve
erişilebilir ürünlerle dikkat çe-
kiyor. lTOKAT-İHA

Gıdanın üçte biri israf oluyor
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Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, Türksat 5B'nin 3 yıldır ülkenin sahip
olduğu en güçlü uydusu olarak Türkiye'nin uzay vatandaki gücüne güç kattığını belirtti.

Türksat 5B, Türkiye’nin uydu filosunun en güçlüsü

Ticaret Bakanlığı bu yıl 5,2 milyar dolarlık ithal ürün denetledi

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

A
A

Türkiye’de İş Dünyası dergisi-
nin Aralık sayısının lansmanı
kapsamında düzenlenen ‘Gıda
İsrafında Farkındalık’ toplantısı,
İstanbul Sanayi Odası’nın ev
sahipliğinde ve Güvenilir Ürün
Platformu’nun desteği ile ger-
çekleşti. İsrafın önüne geçile-
bilmesi için hangi adımların
atılması gerektiğinin konuşul-
duğu toplantıda, gıdanın üçte
birinin israf edildiğine dikkat
çekildi. TOBB Hizmet Sektör
Meclisi Başkanı ve İSO Meclis
Üyesi Hüseyin Bozdağ’ın ev
sahipliğinde düzenlenen ‘Gıda
İsrafında Farkındalık’ toplantısı
İstanbul Sanayi Odası’nda
(İSO) gerçekleşti. Türkiye’de
İş Dünyası dergisi Genel Yayın
Yönetmeni Celal Top-
rak’ın moderatörlü-
ğünü üstlendiği top-
lantıya, TOBB Tür-
kiye Hizmet Sek-
tör Meclisi Baş-
kanı ve İSO Mec-
lis Üyesi Hüseyin
Bozdağ, İstanbul
Tarım ve Orman
İl Müdürü Suat Pa-
rıldar ve İSO Meclis
Üyesi Mehmet Çakıl-
cıoğlu konuşmacı olarak
katıldı. Toplantıda gıda isra-
fının önüne geçilebilmesi için
toplumsal farkındalık oluştu-
rulması gerektiğinin altı çizildi.
Toplantının açılış konuşmasını
gerçekleştiren Türkiye’de İş

Dünyası dergisi Genel Yayın
Yönetmeni Celal Toprak, gı-
danın üçte birinin israf edildi-
ğine dikkat çekerek, “Yediğimiz
içtiğimiz her şeyin üçte birini
israf ediyoruz ve bu durum
bize enflasyon ve gelir dağılı-
mındaki dengesizlik olarak
yansıyor. Her konuda yanı-
mızda olan Hüseyin Bozdağ,
israfı önleme konusunda da
bizlerle olmaya devam ediyor.
Türkiye’de İş Dünyası dergisi
olarak Aralık sayısında ayrıntılı
bir şekilde israf konusunu iş-
ledik ve bu işin önemine dikkat
çekmeye çalıştık. Bundan sonra
da devam edeceğiz” dedi.
TOBB Hizmet Sektör Meclisi
Başkanı Hüseyin Bozdağ, “İs-

kandinavya’da atık çöp-
lerinden elektrik üre-

tiyorlar ve bunu biz
de yapabiliriz. Ül-
kemizin genelinde
çiğ ve pişmiş atık,
günlük 96 bin ton.
Biz bu israf edil-
miş çöpleri de kur-
tarmaya çalışıyo-

ruz. 96 bin tonu
360 ile çarparsanız

ortalama 34,5 milyon
ton atığa sahip olmuş

oluyoruz. Bunu, bugünkü ra-
kamlarla hesaplarsak ve tüm
Türkiye’ye yayarsak aşağı yu-
karı 3,5-4 milyar Dolar enerji
tasarrufu sağlıyoruz” şeklinde
konuştu. lİSTANBUL-İHA
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı
Mahinur Özdemir Göktaş, bir
otelde düzenlenen, Ailenin Güç-
lendirilmesi ve Dinamik Nüfus
Yapısı Sempozyumu'nda yaptığı
konuşmada, güçlü, dinamik ve
üretken bir nüfus yapısı hedefiyle
aileyi güçlendirme stratejileri ge-
liştirdiklerini belirtti. Doğurganlık
hızının düştüğünü, yaşlı nüfus
oranının yükseldiğini kaydeden
Bakan Göktaş, dünya genelinde
ortalama 2,32 olan doğurganlık
hızının, Türkiye'de 1,51'e gerile-
diğini, 65 yaş üstü yaşlı nüfus
oranının ise yüzde 10'u geçtiğini
söyledi. Türkiye'de, 1960'lı yıl-
lardan itibaren benimsenen nü-
fusu kontrol altına almaya yönelik
politikaların demografik yapıda
değişimler meydana getirdiğini
aktaran Göktaş, sözlerini şöyle
sürdürdü: "Bu durumun önüne
geçmek adına 2007'den bugüne
hazırlanan kalkınma planlarımız-
da nüfus destekli politikalar, vaz-
geçilmez bir unsur haline geldi.
Nüfusu destekleyen politikalarla
verimli sonuçlara ulaşmak, hiç
şüphesiz uzun ve kararlılık ge-
rektiren bir süreç. Bu süreçte
güncel şartlara hakim olmak da
büyük önem arz ediyor. Bugün
nüfus dinamizmindeki düşüş,
toplumsal değişimlerle paralel
bir seyir çiziyor. Bireysellik, cin-
siyetsizleştirme, aile kurumunu
zayıflatıyor ve insanı yalnızlaştı-
rıyor. Evlilik, çocuk sahibi olmak
artık günümüz insanının önce-
likler sıralamasında çok geri plan-

da kaldı. Doğurganlık hızındaki
düşüşün, sadece ekonomik se-
beplerle açıklanmayacağını he-
pimiz biliyoruz. Zira refah düzeyi
yüksek toplumlarda doğurganlık
hızı düşme eğilimini sürdürüyor.
Bu anlamda nüfus politikalarının
gerçekçi ve çok yönlü bir bakış
açısıyla belirlenmesi gerektiğini
düşünüyoruz."

Küresel ölçekteki eğilime pa-
ralel olarak Türkiye'de de evli-
liklerin ve doğum oranlarının gi-
derek azaldığını vurgulayan Gök-
taş, şunları kaydetti: "İlk evlilik
yaşı erkeklerde 28,3, kadınlarda
ise yüzde 25,7 düzeyinde. İlk do-
ğumda ortalama anne yaşı 27'ye
ulaşmış durumda. Evlenme ve
ilk anne olma yaşının yükselmesi,
doğal olarak doğurganlık hızının
düşmesine ve doğumların azal-
masına da sebep oluyor. 2014
yılında 1 milyon 351 bin olan
doğum sayısı, 2023 yılında 958
bin 408'e düşmüş. Yani 10 yılda
doğum oranları yıl bazında yak-
laşık 400 bin seviyesinde azalma

göstermiştir. 2008 ve 2023 yılları
arasındaki binde 1,4 olan boşan-
ma oranları, 2,01'e yükselmiştir.
Birçok değişkenden etkilenen bu
oranların iyileşmesi için büyük
bir gayretle, kararlılıkla çalışıyo-
ruz. Zira demografik yapımızın,
az önce de vurguladığım gibi
kısa, orta ve uzun vadede istih-
dam, sosyal güvenlik, bakım, eko-
nomi, savunma gibi birçok alanda,
sürdürülebilir kalkınma açısından
sorunlara yol açabileceğini gö-
rüyoruz. Biz de bugün ulaştığımız
refah düzeyini korumak adına
somut adımlar atıyoruz."

Bakan Göktaş, bu yıl Birleşmiş
Milletler Uluslararası Aile Yılı'nın
30. yıl dönümünde, Ailenin Ko-
runması ve Güçlendirilmesi Viz-
yon Belgesi ve Eylem Planı'nı
ilan ettiklerini anımsattı. Beş
temel amaç çerçevesinde hazır-
ladıkları eylem planında, refah,
sosyal politika ve dijitalleşme ve
çevre temalarının yanı sıra küresel
riskler ve demografiye özel bir
bölüm ayırdıklarını anlatan Gök-

taş, "Altı ay önce aile ve nüfus
politikaları ile ilgili çalışmalarımıza
ivme kazandırmak amacıyla Aile
ve Nüfus Politikaları Daire Baş-
kanlığını kurduk. Daire başkan-
lığımızın çalışmalarıyla öncelikle
ulusal ve uluslararası nüfus poli-
tikalarını detaylı inceliyoruz." diye
konuştu. Doğurganlık ve anne
babalık fikrine ilişkin saha araş-
tırmalarına başladıklarını belirten
Bakan Göktaş, şu değerlendir-
melerde bulundu: "12 ilde do-
ğurganlık ve anne babalık fikrine
ilişkin saha araştırmalarını baş-
lattık. Böylece, kuşaklar arası
farklılıkların kök nedenlerini daha
iyi anlamayı ve toplumumuzun
ihtiyaçlarına uygun sosyal politi-
kalar üretmeyi hedefliyoruz. Diğer
yandan, kasım ayında aile ve nü-
fus konularını ele almak üzere
27 kurumdan oluşan Ailenin Ko-
runması ve Güçlendirilmesi Ko-
ordinasyon Kurulu'nu bir araya
getirdik. Nüfus politikalarımızın
ülke genelinde daha etkin uygu-
lanmasını sağlamak, demografik
yapıdaki gelişmeleri izlemek ve
değerlendirmek üzere Nüfus Po-
litikaları Kurulu'nu önümüzdeki
günlerde oluşturuyoruz. Kurulu-
muzun çalışmaları ile ulusal nüfus
eylem planını hazırlayacak, kısa,
orta ve uzun vadeli nüfus ey-
lemlerinin uygulanmasını sağla-
yacağız. Bu anlamda aileyi ve
çocuğu koruyan, kadını güçlen-
diren politikalarımızla dinamik
bir nüfus yapısı oluşturmaya ka-
rarlıyız." lANKARA-AA

Terör örgütü DEAŞ'a yasal görünüm
kazandırmak amacıyla kurulan
"Ahidder" isimli sözde dernekte il-
legal faaliyetlere ilişkin davada 34
sanık hakkında 22 yıl 6'şar aya ka-
dar değişen sürelerde hapis cezası
talep edildi. İstanbul Cumhuriyet
Başsavcılığı Terör Suçlar Soruşturma
Bürosunca hazırlanan iddianamede,
terör örgütü DEAŞ içinde bir dönem
faaliyet gösteren sanık Yunus Gök-
çe'nin diğer örgüt üyeleriyle Üm-
raniye İstiklal Mahallesi'ndeki bir
evde sohbet adı altında yasa dışı
faaliyet yürüttüğünün tespit edildiği
kaydedildi. Gökçe'nin daha sonra
örgüt üyeleriyle fikir ayrılığı yaşa-
ması üzerine beraberindekilerle
buradan ayrıldığı, faaliyetleri örgüt
elebaşı sanık Mustafa Kahveci'nin
üstlendiği kaydedilen iddianamede,
bu kişinin adrese yasal görünüm
vermek amacıyla 19 Aralık 2016'da
"Ahid" isimli dergiyi kurduğu, me-
kana da "Ahidder" adını verdiği
ifade edildi. Sanık Kahveci'nin bu-
rada düzenlediği organizasyonlarda
terör örgütü DEAŞ'ın propaganda-
sıyla örgüte üye kazandırmak için
çalışmalar yaptığına dikkati çekilen
iddianamede, bunları internet üze-

rinden de eş zamanlı sürdürdüğü
bildirildi. İddianamede, bu sanığın
yasa dışı mekanda üyelerden "fitre"
ve "zekat" adı altında topladığı pa-
raları DEAŞ yanlısı kadın ve ço-
cuklara gönderdiği vurgulandı.
"Mescit isimli yasa dışı faaliyet gös-
teren adrese düzenlenen operas-
yonda ele geçirilen 'cemaat tüzüğü'
isimli belgenin terör örgütü DEAŞ'ın
sözde devlet yapılanmasıyla bire
bir uyumlu olduğu, örgütün be-
nimsediği kurallar çerçevesinde sa-
nıkların Mustafa Kahveci'nin ele-
başılığını yaptığı cemaati oluştur-
duğu" ifade edilen iddianamede,
"Ahidder" tarafından 2022'nin Eylül
ayında İstanbul'da açılan kreşin
adresinin çocukların ailelerinden
gizli tutulduğu, iki farklı servis ara-
cıyla evlerinden kreşe taşındığı bil-
gisi de yer aldı. Sanıklardan Men-
deres Erikci'nin mesajlarında, is-
tihbarat ve emniyet birimleriyle
kurulacak dostluğun imanı ortadan
kaldıracağına ilişkin bazı konuş-
malar olduğu aktarılan iddiana-
mede, bu konuşmalarda Yahudi-
lerin ibadethanelerine saldırmaya
ilişkin bazı içeriklerin bulunduğu
kaydedildi. lANKARA-AA

Terör örgütü DEAŞ adına sözde dernekte
faaliyet gösteren sanıklara dava
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Bakan Memişoğlu:
“Şanlıurfa’yı sağlık
üssü yapacağız”

Sağlık Bakanı Kemal Memişoğlu,
Suriye’nin 61 yıllık esaret rejiminden
kurtulup özgürleşmesinden dolayı
memnun olduklarını belirterek, “On-
lara her türlü sağlık hizmeti için
desteğimiz olacaktır. Bugün Suriyeli
komşularımıza Cumhurbaşkanımızın
dediği gibi ensar olarak yardım
ettik, etmeye de devam edeceğiz.
Sağlık hizmetleri konusunda yeniden
yapılanmalarına her zaman destek
vereceğiz” dedi. Sağlık Bakanı Kemal
Memişoğlu, Şanlıurfa’da gündeme
ilişkin açıklamalarda bulundu. Sağlık
hizmetlerinin kalitesini yerinde in-
celemek, vatandaşların ve sağlık ça-
lışanlarının taleplerini dinlemek için
Şanlıurfa’ya geldiğini belirten Me-
mişoğlu, kentte 21 bin 437 sağlık
çalışanıyla hizmeti en iyi şekilde
vermeye çalıştıklarını söyledi. Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın
liderliğinde 2002’den bu yana sağ-
lıkta dönüşüm ile Türkiye’nin dün-
yaya örnek bir ülke olduğunu ifade
eden Memişoğlu, "Biz şimdi yeniden
koruyan, geliştiren ve üreten sağlık
modeliyle ’Sağlıklı Türkiye Yüzyılı’
programını başlattık. Bu çerçevede
Şanlıurfa’mıza sağlık hizmetlerini,
en iyi şekilde sunmak için hem ya-
tırımlarımızla hem insan gücümüzle
desteklemeye çalışıyoruz. Bugün
sağlık olarak Türkiye’de birçok ya-
tırım yaptık. Aynı şekilde Şanlıurfa’da
da birçok yatırım yaptık. En önemli
yatırımımız şu anda inşaatı yüzde
80 bandına yaklaşmış bin 700 yataklı
şehir hastanemiz. Şehir hastanemizin
inşaatı süratle devam ediyor. İnşallah
2025 sonu itibarıyla Şanlıurfa’mızı
şehir hastanesine kavuşturacağız.
2026 başından itibaren de vatan-
daşlarımıza hizmete başlayacak” dedi.
Şanlıurfa’da 22 yılda sağlık alanında
126 projeyi hayata geçirdiklerini,
bugün ise 11 projenin devam ettiğini
anlatan Bakan Memişoğlu, kentte
13 devlet hastanesi, 1 üniversite has-
tanesi, 2 ağız ve diş sağlığı hastanesi,
2 diş ağız ve diş sağlığı merkezi ile 6
özel hastanenin bulunduğunu aktardı.
Kentteki temasları çerçevesinde
UMKE deposunu da ziyaret ettiklerini
hatırlatan Bakan Memişoğlu, "UMKE
deposu gerçekten bütün afetlerde,
acil durumlarda her türlü sağlık
hizmeti sunabilecek." şeklinde ko-
nuştu. lŞANLIURFA-İHA

Bakan Göktaş: Nüfus Politikaları Kurulu’nu
önümüzdeki günlerde oluşturuyoruz

umhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan,
Mısır'ın başkenti Ka-

hire'de 11'incisi düzenlenen
Gelişen 8 Ülke (D-8) Zirvesi'ne
katıldı. İstişarelerinin üye ül-
keler ve tüm insanlık için ha-
yırlı olması temennisinde bu-
lunan Erdoğan, D-8'in kuru-
luşuna liderlik eden merhum
Başbakan Prof. Dr. Necmettin
Erbakan'ı rahmetle yad etti.
Yaklaşık çeyrek asırlık geçmişe
sahip D-8'in kuruluş felsefe-
sinde yer alan barış, diyalog,
işbirliği, adalet ve eşitlik kav-
ramlarının öneminin bugün
daha iyi anlaşıldığını belirten
Erdoğan, şöyle konuştu: "Artan
çatışmalar, krizler ve savaşlar
karşısında maalesef küresel
güvenlik ve istikrarı teminle
görevli kurumlar sorumluluk-
larını yerine getirmiyor. Geli-
nen noktada sadece siyasi sis-
temin değil, temelleri İkinci
Dünya Savaşı sonrasında atılan
ekonomik nizamın da ciddi
sarsıntılar geçirdiğini görüyo-
ruz. Küresel iktisadi kurumlar
cari gerçeklere ya uyum sağ-
layamıyor ya da ihtiyaç du-
yulan desteği vermekte zor-

lanıyor. Böylesine hassas bir
dönemde gerçekleştirdiğimiz
zirvemizde alacağımız karar-
ların, sorunların çözümünde
bize rehberlik etmesini ümit
ediyorum."

Toplantının temasını teşkil
eden Gençler ve KOBİ'lerin
Türkiye'nin son 22 yılda eko-
nomi alanında kaydettiği iler-
lemenin de lokomotifi oldu-
ğuna dikkati çeken Erdoğan,
şunları kaydetti: "Üye ülkele-
rimizdeki toplamda 1 milyar-
dan fazla nüfusumuzun çok
büyük kısmı gençlerden olu-
şuyor. Avrupa dahil Batı'da
nüfusun giderek yaşlandığı bir
dönemde, genç nüfus iyi de-
ğerlendirildiğinde bizim için
çok büyük bir avantajdır. Tür-
kiye olarak sürdürülebilir kal-
kınmanın ancak gençlerin eko-
nomiye azami iştiraki ile müm-
kün olabileceğini biliyoruz.
Gençlerimizin teknolojik ve
dijital becerilerini girişimci
ruhlarını geliştiren proje ve
programlar yürütüyoruz. Dün-
yanın en büyük havacılık uzay
ve teknoloji festivali olan TEK-
NOFEST'e en az gelişmiş ül-
keleri de dahil etmek suretiyle

küresel adalet ve gelişime kat-
kıda bulunmayı hedefliyoruz.
Keza KOBİ'lerin desteklenme-
sinde D-8'in mevcut imkanla-
rını daha etkin şekilde kul-
lanmamız gerektiğini düşü-
nüyorum. Ticaretten yatırıma,
kırsal kalkınmadan tarıma, tu-
rizmden enerji ve ulaştırmaya
kadar çeşitli alanlarda KO-
Bİ'leri bilgilendirici programlar
düzenlenmesinde fayda vardır.
KOBİ'lerin teşkilatımızın en
önemli girişimlerinden olan
tercihli ticaret uygulamaların-
dan azami derecede istifade
edebilmeleri için programlar
geliştirilmesi gerekiyor. Bu
programlar ülkelerimiz ara-
sındaki ticarete de önemli kat-
kı sunacaktır. Mısır'ın da ter-
cihli ticaret anlaşmasını onay-
lamasıyla birlikte artık çok
daha geniş bir çerçevede an-
laşmanın uygulanması müm-
kün olacaktır."
"Suriye halkının birliğe ve
dayanışmaya ihtiyacı var"

Erdoğan, D-8 Teşkilatının
büyütmek suretiyle etki ala-
nını daha geliştirmek için yeni
üye ve ortaklara kapılarının

açık olması gerektiğini belir-
terek, "Bu noktada Endonezya
Cumhurbaşkanımızın talebini
ben de aynen paylaşıyorum.
Son yıllarda önemli atılımlar
gerçekleştiren Azerbaycan'ın
teşkilatımıza üye olmasıyla
birlikte bugün hamdolsun
dünden daha güçlüyüz. Kar-
deş Azerbaycan'a D-8 ailemize
'hoş geldiniz' diyorum." dedi.
Bölgede ve dünyada önemli
hadiselerin yaşandığını vur-
gulayan Erdoğan, şöyle de-
vam etti: "Filistin ve Lüb-
nan'daki duruma dair görüş-
lerimizi bu konulara hasre-
dilen ikinci oturumda sizlerle
ayrıca paylaşacağım. Suri-
ye'deki son dönemde yaşanan
gelişmeleri de aynı zaviyeden
Suriye halkının çıkarını ön-
celeyen bir yaklaşımla çok
yakından takip ediyorum. Su-
riye halkının birliğe, daya-
nışmaya, uzlaşıya ve savaş
yorgunu ülkelerini süratle
ayağa kaldırmaya ihtiyaçları
var. Biz de bu zorlu süreçte
Suriye'de istikrarın sağlan-
masına katkı sunmaya çalışı-
yoruz. Suriye'nin toprak bü-
tünlüğünün ve birliğinin ye-

niden tesisine atfettiğimiz
önemi her fırsatta vurgulu-
yoruz. Tüm dini, mezhebi ve
etnik grupların yan yana, sulh
içinde yaşadığı terörden arın-
dırılmış bir Suriye'nin inşası
en samimi beklentimizdir. D-
8 üyeleri olarak bu zorlu mü-
cadelelerinde Suriyeli kardeş-
lerimizin yanında olmamız
gerektiğine inanıyorum."

Zirve, Mısır Cumhurbaşkanı
Abdulfettah es-Sisi'nin konuk
ülke ve hükümet başkanlarını,
yeni Başkanlık Sarayında kar-
şılaması ve aile fotoğrafının
çekilmesiyle başladı. Fotoğraf
çekiminin ardından, liderler
zirvenin yapıldığı salona geçti.
Salonda, Fetih Suresi okundu.
D-8 Teşkilatı Genel Sekreteri
Büyükelçi Isiaka Abdulkadir
İmam, zirvenin açılış konuş-
masını yaptı. Zirveye, D-8'e
üye Türkiye, Bangladeş, Mısır,
Endonezya, İran, Malezya, Ni-
jerya ve Pakistan'ın devlet ve
hükümet başkanlarının yanı
sıra, Lübnan Başbakanı Necib
Mikati, Filistin Devlet Başkanı
Mahmud Abbas, Azerbaycan
Başbakanı Ali Asadov da ka-
tıldı. lKAHİRE-AA
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Cumhurbaşkanı Erdoğan: Terörden arındırılmış
bir Suriye’nin inşası en samimi beklentimizdir
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Tüm dini, mezhebi ve etnik grupların yan yana, sulh içinde
yaşadığı terörden arındırılmış bir Suriye'nin inşası en samimi beklentimizdir." dedi.
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Milli İstihbarat
Teşkilatı (MİT),
PKK/PAJK'ın söz-
de sorumlusu
"Nesrin Amed"
kod adlı Yayla Kı-
zılkaya'yı Suri-
ye'nin Kamışlı
bölgesinde dü-
zenlediği operas-
yonla etkisiz hale
getirdi. Güvenlik
kaynaklarından
alınan bilgiye
göre, terör örgü-
tü PKK'nın kırsal
kadrolarına 14
yaşındayken ka-
tılan terörist Kı-
zılkaya, Türkiye,
Irak ve Suriye’de
gerçekleştirdiği
silahlı terör ey-
lemleri sebebiyle hedef listesine
alındı. MİT tarafından uzun sü-
redir takip edilen terörist Kızıl-

kaya, Kamışlı'da düzenlenen nok-
ta operasyonla etkisiz hale geti-
rildi. lANKARA-AA

MİT, terör örgütü PKK/PAJK'ın
sözde sorumlusunu Suriye'de
etkisiz hale getirdi

KK/KCK/PYD-YPG,
DEAŞ ve FETÖ te-
rör örgütleri başta

olmak üzere her türlü tehdit
ve tehlikeye karşı mücadele
verildiğini dile getiren Tuğami-
ral Zeki Aktürk, “Yurt içinde
ve sınır ötesinde kesintisiz bir
şekilde ve başarıyla icra edilen
operasyonlarla son bir haftada
41, 1 Ocak’tan bugüne kadar
ise bin 438’i Irak’ın, bin 521’i
Suriye’nin kuzeyinde olmak
üzere 2 bin 959 terörist etkisiz
hâle getirilmiştir” ifadelerini
kullandı. Geçtiğimiz hafta içe-
risinde barınma alanlarından
kaçan 3 PKK’lı teröristin daha
Hudut Karakoluna teslim ol-
duğunu duyuran Tuğamiral
Aktürk, Irak’ın kuzeyindeki ha-
rekât alanlarında arama-tarama
faaliyetlerinin de devam ettiğini
bildirdi. Aktürk, tespit edilen
mağaralarda çok sayıda silah,
mühimmat ve yaşam malze-
mesi ele geçirildiğini aktardı.

Suriye’de yaşanan son ge-
lişmelerin takip edildiğini ak-
taran Tuğamiral Aktürk ko-
nuşmasına şöyle devam etti:
“Yeni bir dönemin başladığı
Suriye’de mevcut durum ve
tüm gelişmeler yakından takip
edilmekte; Suriyelilerin gönül-
lü, güvenli ve saygın bir şekilde
dönüşlerinin sağlanmasına yö-
nelik çalışmalara da devam
edilmektedir. Bu kapsamda Su-
riye’nin egemenliğini ve toprak
bütünlüğünü desteklediğimizi,
önceliğimizin ülkemizin ve Su-
riye’nin güvenliğine tehdit oluş-
turan PKK/YPG terör örgütü-
nün tasfiyesi olduğunu terör
örgütlerine karşı önleyici ve
yok edici tedbirler almaya de-
vam edeceğimizi, Suriye’deki
yeni yönetimle terörle müca-
dele konusunda iş birliği içinde
olunacağını bir kez daha vur-
guluyoruz.”

Hudut hattının teknolojik
vasıtalarla çok katmanlı olarak
korunduğunu işaret eden Tuğ-
amiral Aktürk, “Hudutlarımızda
son bir haftada 3’ü terör örgütü
mensubu olmak üzere yasa
dışı yollarla geçmeye çalışan
218 şahıs yakalanmış, bin 487
şahıs ise hududu geçemeden
engellenmiştir. Böylelikle, 1
Ocak’tan bugüne kadar hu-

dutlarımızdan yasa dışı yollarla
geçmeye çalışırken yakalanan-
ların sayısı 13 bin 745’e, en-
gellenen kişi sayısı da 94.813’e
yükselmiştir” açıklamasında
bulundu. İsrail’in, 1967 yılından
bu yana işgal altında tuttuğu
Golan Tepeleri’nde yasa dışı
yerleşimleri genişletme kararı
almasını şiddetle kınadıklarını
dile getiren Tuğamiral Aktürk,
“Gazze ve Batı Şeria’da ulus-
lararası hukuku hiçe sayan İs-
rail, şimdi de Suriye’de hu-
kuksuzluğuna devam etmekte
ve toprak işgallerini sürdür-
mektedir. En kısa zamanda
ateşkesin ilan edilmesi ve böl-
gesel istikrarın sağlanması şart-
tır. Suriye’deki son gelişmeler,
İsrail’in Gazze’de kadınları ve
çocukları öldürmeye devam
ederek katliamlarını sürdür-
düğü gerçeğini perdelememe-
lidir” şeklinde konuştu. 

Tuğamiral Aktürk, konuş-
masını şöyle sürdürdü: “Per-
sonel ve askerî öğrenci alım/te-
min faaliyetlerimiz de plan-
landığı şekilde devam etmek-
tedir. Millî Savunma Bakanlığı,
Genelkurmay Başkanlığı, Kuv-
vet Komutanlıkları ve Millî Sa-
vunma Üniversitesine personel
alımı kapsamında 28 Kasım’da
başlayan ‘Sözleşmeli Personel
Temini’ başvuruları 28 Aralık’a
kadar, ‘Memur Temini’ başvu-
ruları ise 20 Aralık 2024-20
Ocak 2025 tarihleri arasında
yapılabilecektir.”
Suriye’de son durum

Milli Savunma Bakanlığı kay-
nakları, Esad rejiminin devril-
mesinin ardından Suriye’deki
son duruma ilişkin sorular üze-
rine şunları söyledi: “Suriye’de
artık yeni bir döneme girilmiştir.
Türkiye en başından beri Suriye

halkının yanında olmuştur. Re-
jim’in ve savaşın zulmünden
kaçan milyonlarca Suriyeliye
kapısını açmıştır. Gelinen nok-
tada, Rejim muhalifleri kendi
kaderlerini tayin etmişlerdir.
Türkiye dün olduğu gibi bugün
de Suriye halkının yanındadır.
Suriye’nin toprak bütünlüğü,
siyasi birliği, güvenlik ve is-
tikrarının sağlanması için elin-
den geleni yapmaya devam
edecektir. Ülkemizin ve Suri-
ye’nin güvenliğine tehdit oluş-
turan terörist grupların sahada
attıkları her adım takip edil-
mekte, önleyici ve yok edici
tedbirler alınmaktadır. Bölge-
deki terör örgütleriyle müca-
dele konusundaki tutumumu-
zun net olduğunu bir kez daha
vurguluyoruz.”

Bakanlık kaynakları, ABD
Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü’nün
yaptığı bir açıklamada Türkiye
ile terör örgütü PKK/YPG/SDG
arasında ateşkes konusunda
uzlaşı sağlandığına dair açık-
lamasına ilişkin “Türkiye olarak
herhangi bir terör örgütü ile
görüşmemiz söz konusu de-
ğildir. Yapılan açıklamayla ilgili
bir dil sürçmesi olduğunu dü-
şünüyoruz” dedi.
Suriye’deki Rus varlığı 

Bakanlık kaynakları, Suri-
ye’deki Rus unsurlarının Lib-
ya’ya kaydırıldığına dair ba-
sında çıkan haberlere ilişkin
şunları söyledi: “Rusların Su-
riye’deki varlığıyla ilgili şu an
için belirsizlik var. Ama bir Rus
yetkilinin Suriye’deki yeni yö-
netimle görüştüklerine dair
açıklamaları mevcut. Bazı Rus
gemilerinin ve sistemlerinin
Libya’ya götürüldüğüne ilişkin
haberleri biz de yakından takip
ediyoruz. Bunların kalıcı mı

yoksa geçici olarak mı Libya’ya
intikal ettiklerini zaman gös-
terecek.”

Bakanlık kaynakları, TSK’nın
veya SMO’nun Fırat’ın doğu-
sundaki PKK/YPG’ye operasyon
hazırlığı içerisinde olduğuna
dair haberle ilgili şunları söy-
ledi: “Terör örgütünün sınırla-
rımıza ve Suriye’deki harekât
bölgelerimize yönelik tehdit
durumu devam etmektedir.
PKK/YPG terör örgütü silah
bırakana, içindeki yabancı sa-
vaşçılar Suriye’yi terk edene
kadar terörle mücadele kap-
samında hazırlıklarımız ve ted-
birlerimiz devam edecektir.”

Bakanlık kaynakları,
ABD’nin Akdeniz’de yapacağı
tatbikatlara GKRY’yi de dahil
edeceğine dair sorular üzerine
şunları söyledi: “ABD daha
önce Ada’da var olan hassas
dengeyi bozacak şekilde
GKRY’ye silah ambargosunu
kaldırmıştı. Şimdi de Savunma
İşbirliği planlaması yaptılar.
Biz bu gelişmeleri yakından
takip etmekteyiz. KKTC’nin
güvenliği için her türlü tedbiri
aldık ve almaya devam edi-
yoruz. Kıbrıs Türkü’nün gü-
venliğini ve haklarını her ne
pahasına olursa olsun korumak
korusunda kararlılığımızı bir
kez daha vurguluyoruz.”

Bakanlık kaynakları,
ABD’nin Suriye’de hala DEAŞ’ı
gerekçe göstererek terör örgütü
PKK/YPG’yi desteklemesiyle il-
gili şu değerlendirmeleri yaptı:
“Biz uzun yıllardır ABD’ye aynı
şeyleri söylüyoruz. DEAŞ terör
örgütü ile mücadele konusunda
ortak mücadele için kendi kuv-
vetlerimizi tahsis edebileceği-
mizi ifade ediyoruz. Ama şuana
kadar bu konuda duymamaz-
lıktan geldiler. Sn. Bakanımızın
da ifade ettikleri gibi son yıl-
larda DEAŞ terör örgütünün
Suriye’de bir saldırısı veya faa-
liyeti ne görüldü, ne de du-
yuldu. ABD’nin terör örgütü
DEAŞ ile mücadele söylemleri;
bir diğer terör örgütü olan
PKK/YPG ile işbirliğini sürdü-
rebilmenin bir kılıfı olduğunu
görüyoruz. Önümüzdeki dö-
nemde ABD’nin de pozisyo-
nunu tekrar değerlendirmesini
bekliyoruz.” lANKARA-İHA

P

Batılılara göre Ortadoğu bize
göre ise tamda bulunduğumuz
coğrafya, son yıllarda dünyanın
çoğu zaman göz ardı ettiği ama
büyük trajedilere sahne olan bir
bölge olarak dikkat çekiyor.

Suriye iç savaşı, bu trajedilerin
en karanlıklarından biri. Ancak
bu karanlığı delip geçen bir şey
varsa, o da insanlığın ve direnişin
ölmediğini gösteren umut ışık-
larıdır. Bugün, bu umut ışığından
biri olan Suriye Milli Ordusu’nu
(SMO) masaya yatıracağız.

SMO, Suriye’deki muhalif grup-
ları bir araya getiren ve düzenli
bir yapıya kavuşturan önemli bir
yapıdır. Onlar, sadece silahlı bir
grup değil; aynı zamanda yerel
halkın güvenliği için bir kalkan,
bölgeye barış ve istikrar getirme
yolunda çalışan bir çabayı temsil
ediyor. Bu başarı, hiç kuşkusuz,
Türkiye’nin stratejik desteği ve
vizyoner yaklaşımı olmadan
mümkün olmazdı.

Savaştan Direnişe Giden Yol
Suriye Milli Ordusu’nun hikâ-

yesi, salt bir askeri yapıdan daha
fazlasını barındırıyor. Çatışma-
lardan bitap düşen halk, SMO’da
bir kurtuluş umudu buldu. Bugün
SMO, modern ekipmanları ve çe-
lik gibi iradesiyle hem rejim güç-
leri hem de terör unsurları kar-
şısında büyük bir denge unsuru
haline geldi.

Türkiye’nin sağladığı modern
piyade tüfekleri (MPT-76), tank-
savar füzeler (OMTAS) ve zırhlı
araçlar gibi ürünler, SMO’yu sa-
hada benzersiz bir güç haline
getirdi. Ancak mesele sadece tek-
noloji ve lojistik destek değil;
mesele, bir milletin komşu hal-
kının yaşam hakkını savunma
konusundaki kararlılığı.
SMO’nun misyonu ve etkisi

SMO, sadece bir silahlı grup
değil, aynı zamanda yerel halkı
koruma ve insani yardım sağlama
misyonunu da taşıyor. Onların
operasyonel başarıları, rejim güç-
lerini çaresiz bırakırken, terör ör-
gütlerine karşı kararlı bir duruş
sergiliyor. Ancak belki de en büyük
zaferleri, yıllarca unutulmuş halk-
lara yeniden umut aşılamaları.

Şunu unutmamak gerekir ki,
SMO’nun başarısı yalnızca askeri
kazançlarla ölçülemez. Onlar, ça-
tışma alanında sadece savaşmı-
yor; aynı zamanda toplumsal do-
kuyu yeniden inşa etmek için
çaba gösteriyor. Yerel halkın gü-
venliği, okulların ve hastanelerin

açık tutulması gibi konular, bu
yapının insani boyutunun ne ka-
dar önemli olduğunu gösteriyor.
Türkiye’nin stratejik rolü

Türkiye’nin SMO’ya verdiği
destek, sadece iki ülke arasında
bir ittifak olarak görülmemelidir.
Bu destek, bölgedeki istikrarı
sağlama ve terör koridorlarını
yok etme amacını taşıyor. SMO,
Türkiye’nin güvenli bölge oluş-
turma stratejisinin çok önemli
bir ayağıdır. Türkiye’nin bu ka-
rarlılığı, uluslararası arenada bazı
kesimlerin eleştirilerine hedef
olsa da, tarih, bu desteğin Suriye
halkı için ne kadar kritik bir rol
oynadığını altın harflerle yaza-
caktır.
Birlikte daha güçlü 
bir gelecek

SMO’nun başarıları, sadece
Suriye’deki dengeleri değil, aynı
zamanda küresel güçlerin Suri-
ye’ye bakış açısını da değiştiriyor.
Türkiye’nin modern silahları ve
askeri desteği, SMO’nun ulus-
lararası alanda meşruiyet kazan-
masını sağlıyor. Ancak bu yolda
ilerlerken, esas önemli olan, bir
milletin mazlum halklara el uzat-
ma sorumluluğunu yerine getir-
me şuuru.

Suriye Milli Ordusu, sadece
silah tutan bir el değil; aynı za-
manda umut, direniş ve barış
getiren bir sembol. Türkiye ve
SMO arasındaki bu benzersiz iş-
birliği, Suriye’nin karanlık gün-
lerinden çıkış kapısını aralamakta
ve bölgeyi daha güvenli bir ge-
leceğe taşımaktadır.

Ezcümle: SMO, sadece Suri-
ye’nin değil, insanlığın ortak vic-
danının bir yansımasıdır. Onların
hikâyesi, zorluklar karşısında di-
renerek özgürlüğe yürüyenlerin
zafer türküsüdür!..

Suriye Milli Ordusu’nun saha-
daki etkinliğini, Türkiye’nin sağ-
ladığı desteğin önemini ve bu iş
birliğinin bölgeye olan etkilerini
detaylıca ele almaya çalıştım.
Soru, görüş ve önerilerinizi her
zamanki gibi bekliyorum. Şimdi
sizleri, SMO’nun kararlılığını,
mücadelesini ve misyonunu en
iyi şekilde yansıttığına inandığım,
özenle hazırladığım klip ile baş
başa bırakıyorum. İyi seyirler di-
lerim!

Türkiye'nin Gücü: SMO'nun Saha-
daki Rolüve Milli Yerli Modern Silahlarla
Suriye'de Kazanılan Üstünlük

https://youtu.be/dINfKsOSz2g

Milli Savunma Bakanlığı (MSB), son bir hafta içerisinde
41 teröristin daha etkisiz hale getirildiğini duyurdu.

Suriye Milli Ordusu (SMO): Bir
direniş ve özgürlüğün hikâyesi

MSB duyurdu: Son bir haftada
41 terörist etkisiz hale getirildi

FOTOĞRAF: İHA

Suriye'de terör örgütü
PKK/PYD/YPG'de sözde so-
rumlu olarak yer alan te-
rörist, güvenlik güçlerinin
ikna çalışmaları sonucu tes-
lim oldu. Güvenlik kaynak-
larından alınan bilgiye göre,
özellikle PYD/YPG'nin Su-
riye'de bulunduğu alanlarda
kontrolü kaybetmesiyle te-
rör örgütü içerisindeki çö-
zülme süreci de hızlandı.
Bu kapsamda Jandarma
Genel Komutanlığı İstihba-
rat Başkanlığı ve Şanlıurfa
İl Jandarma Komutanlığın-
ca yapılan çalışmada, terör
örgütüne 2018 yılında ka-

tılan ve 2019'da Suriye'ye
geçerek Kamışlı, Haseke ve
Aynularab bölgesinde sözde
sorumlu düzeyde faaliyet
gösteren M.A'yı teslim ol-
ması için ikna etti. Terör
örgütünden kaçan M.A, sı-
nırda güvenlik güçlerine
teslim oldu. Teröristin Ha-
seke ve Kamışlı'da terör ör-
gütü adına faaliyet yürüt-
tüğü, 2021 yılında Aynu-
larab bölgesine gönderile-
rek, örgütün kullandığı tü-
nel ve sığınaklarda
PYD/YPG'li teröristlere eği-
tim verdiği tespit edildi.  

lŞANLIURFA-AA
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A“Siberağ-12” operasyonunda

319 şüpheli yakalandı

Şanlıurfa’da güvenlik güçlerinin ikna
çalışmaları sonucu bir terörist teslim oldu

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya,
jandarma ekiplerince 54 ilde
düzenlenen "Siberağ-12" ope-
rasyonunda 319 şüphelinin
yakalandığını bildirdi. Yerli-
kaya, sosyal medya hesabın-
dan yaptığı açıklamada, cum-
huriyet başsavcılıkları ile Em-
niyet Genel Müdürlüğü Siber
Suçlarla Mücadele Daire Baş-
kanlığı koordinasyonunda
Ankara, İstanbul ve İzmir'in
de aralarında bulunduğu 54
şehirdeki İl Emniyet Müdür-
lüğü Siber Suçlarla Mücadele
Şube Müdürlüklerince "yasa
dışı bahis" suçuna yönelik
"Siberağ-12" operasyonunun
düzenlendiğini belirtti. Ope-
rasyonlarda 319 şüphelinin
yakalandığı bilgisini paylaşan
Yerlikaya, ayrıca 5 ruhsatsız
tabanca, çok miktarda döviz
ve kripto varlık ile çok sayıda
dijital materyalin de ele ge-

çirildiğini bildirdi. Yerlikaya,
şunları kaydetti: "Yasa dışı
bahis huzurumuzu bozan bir
tuzaktır. Hem kişilerin haya-
tını hem de toplumsal yapıyı
zedeleyerek ekonomik, ahlaki
ve sosyal problemlere yol
açan yasa dışı bahisle müca-
delemiz aralıksız devam edi-
yor. Yurt dışı merkezli bahis
ve sanal kumar altyapısı sağ-
layan şirketler üzerinden, ül-
kemizde faaliyet yürüten krip-
to varlık hizmet sağlayıcıla-
rıyla yasa dışı bahis sitesi için
altyapı hizmeti satın almak
amacıyla 'kripto varlık trans-
feri yapmak' suçundan sav-
cılıklarımızca haklarında so-
ruşturma başlatıldı. Operas-
yonları koordine eden cum-
huriyet başsavcılıklarımızı ve
operasyonları gerçekleştiren
kahraman polislerimizi tebrik
ediyorum." lANKARA-AA

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

20İTTİFAK08.qxp_Layout 1  19.12.2024  12:21  Page 1



ABD Dışişleri Bakanlığının eski üst dü-
zey yetkililerinden Casey, ülkesini Filistin
konusunda bir politikasının olmadığı
konusunda eleştirerek "Filistin politi-
kamız yok, İsrailliler ne yapmamızı is-
tiyorsa onu yapıyoruz." değerlendir-
mesinde bulundu. Gazze konusunda
siyasi danışman yardımcılığı görevinden
temmuz ayında istifa eden Mike Casey,
The Guardian gazetesine verdiği rö-
portajda ABD'nin Gazze politikalarını
eleştirdi. Casey, Başkan Joe Biden
yönetiminin, ortaya konulan her planı
"İsrail'in önerileri lehine reddettiğine"
dikkati çekerek "Ortaya attığımız her
fikir için (Biden yönetimi) 'İsraillilerin
başka bir fikri var.' diyordu." ifadesini
kullandı. Gazze'de büyüyen insani
krizle ilgili raporlar yazdıkça hayal
kırıklıklarının daha da derinleştiğini
kaydeden Casey, çocuklar dahil sivil
kayıpları belgelemenin ve raporlarının
Washington'da görmezden gelinmesini

izlemenin psikolojik bedelinin oldu-
ğunu dile getirdi.
"Ölü çocuklar hakkında
yazmaktan çok yoruldum"
Casey, "Ölü çocuklar hakkında yaz-
maktan çok yoruldum. Sürekli Was-
hington'a bu çocukların gerçekten öl-
düğünü kanıtlamak zorunda kalmak

ve sonra hiçbir şey olmadığını görmek
üzücü." görüşünü paylaştı. Eski Ame-
rikalı diplomat Casey, bazılarını ken-
disinin doğrudan belgelediği Filistin'deki
ölü sayılarını kamuoyu önünde sorgu-
lamasından Başkan Joe Biden'ın duy-
duğu hayal kırıklığını dile getirerek
"Filistin konusunda bir politikamız yok.
Biz, sadece İsrailliler ne yapmamızı is-

tiyorsa onu yapıyoruz." değerlendir-
mesinde bulundu. ABD Dışişleri Ba-
kanlığı ise Casey'nin iddialarına yanıt
olarak uluslararası insancıl hukuka ve
sivillerin zarar görmesini önlemeye
bağlılığını vurguladı. Bir Dışişleri Ba-
kanlığı sözcüsü, konuya dair açıkla-
masında, "İsrail'in sadece uluslararası
insancıl hukuka uymakla kalmayıp

aynı zamanda sivillerin zarar görmesini
önlemek için mümkün olan her adımı
atması gerektiğini defalarca söyledik.
Bu, ahlaki ve stratejik bir zorunluluktur."
ifadelerini kullandı. On yılı aşkın dip-
lomatik deneyime sahip Casey, 2020'den
itibaren Kudüs'te, Gazze Şeridi'ndeki
insani krizi belgelemeyi ve Gazze ile
ilgili politika önerileri hazırlamayı
içeren görevde bulunmuştu. ABD'de
Biden yönetiminin Gazze politikası ne-
deniyle istifa eden 12 eski hükümet
yetkilisi ise temmuzda yayımladıkları
bildiride yönetimin politikasının "başa-
rısız ve ABD ulusal güvenliği için tehdit"
olduğunu savunmuştu. Bildiride, "Ame-
rika'nın İsrail'i diplomatik olarak koru-
ması ve İsrail'e sürekli silah akışı sağla-
ması, Gazze'de kuşatma altındaki Filistin
halkının öldürülmesi ve açlığa mahkum
edilmesinde inkar edilemez suç ortaklığı
yapmamızı sağlamıştır." tespitinde bu-
lunulmuştu. lİSTANBUL-AA

Eski Amerikalı diplomat Casey: “Filistin politikamız yok, İsrailliler ne yapmamızı istiyorsa onu yapıyoruz”
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MEHMET FURKAN DÜNDAR

RT Russian Dijitalden
Mehmet Furkan Dündar,
Rusya'ya kaçan Beşşar

Esed'in Kremlin için ne anlam ifade
ettiğini ve Suriye'deki yeni konjonk-
türde Rusya'nın nasıl konumlana-
cağını AA Analiz için kaleme aldı.

Sovyetler Birliği’nin dağılmasından
sonra Rusya, Orta Doğu’da nüfuzunu
yeniden inşa etmeye çalışırken Suriye
ve Baas rejimiyle ilişkilerini stratejik
bir ortaklık temelinde güçlendirdi.
1971’de Tartus deniz üssünün kul-
lanımıyla başlayan işbirliği, Soğuk
Savaş sonrası dönemde de önemini
korudu. Rusya Devlet Başkanı Vla-
dimir Putin yönetimindeki Kremlin,
2015’teki doğrudan askeri müda-
haleyle bu ilişkiyi yeni bir boyuta
taşıdı. Esed rejimine sağlanan eko-
nomik, diplomatik ve askeri destek,
Rusya’nın Orta Doğu ve Akdeniz’deki
etkisini pekiştirme stratejisinin mer-
kezinde yer aldı. Ancak bu destek,
sadece Rusya’nın çıkarlarıyla sınırlı
kalmadı, aynı zamanda Esed reji-
minin uzun süre iktidarda kalmasını
da sağladı.

Baas rejiminin devrik lideri Beşşar
Esed, bu süreçte reformist bir lider
olma iddiasından uzaklaşarak, kendi
halkına karşı uyguladığı sert politi-
kalarla ve milyonlarca vatandaşını
ülkesinden göç etmek zorunda bı-
rakan iç savaşla modern tarihte
olumsuz bir iz bıraktı. Son yıllarda
ancak dış desteklerle iktidarda kal-

mayı sürdürebilen Esed’in gücü, 8
Aralık’ta ani bir çöküşle son buldu.
Suriye’yi terk etmek zorunda kalan
Esed, Moskova’ya sığınarak bir za-
manlar liderlik ettiği ülkenin sorun-
larının sembolü haline geldi.
Moskova’daki 
devrik liderler

Sovyet sonrası dönemde Moskova,
çeşitli devrik liderlerin son durağı
olarak siyasi literatürde kendine yer
buluyor. Kırgızistan’ın eski Cumhur-
başkanı Askar Akayev, Ukrayna’nın
devrik lideri Viktor Yanukoviç ve
son olarak Suriye’deki Baas rejiminin
son halkası Beşşar Esed, Kremlin'in
sunduğu güvenli limandan faydala-
nan isimler arasında. Ancak bu du-
rum, Moskova’nın uluslararası imajı
üzerinde ciddi etkiler yaratırken,
Rusya’nın bir “devrik liderler mer-
kezi” olarak görünmesine de neden
oluyor.

Moskova’ya sığınan devrik lider-
lerin ortak bir özelliği, büyük oranda
siyasi izolasyon altında yaşamaya
mahkum olmaları olarak öne çıkıyor.
Güvenlik endişeleriyle şekillenen bu
hayatlar, yerel toplumdan kopukluk,
dar çevrelerle sınırlı sosyal etkileşim
ve ekonomik varlıklarını devam et-
tirme çabaları etrafında şekilleniyor.
Kremlin’in koruma sağladığı bu li-
derlerin günlük yaşamlarına dair
detaylar çoğu zaman belirsizdir. İzo-
lasyon altında olan devrik liderler,
varlıklarını sürdürmek adına Krem-

lin’in çıkarlarına da uygun hareket
etmek zorundadır.
Stratejik ortaktan siyasi
yüke Beşşar Esed

Putin’in bireysel kararıyla Mos-
kova’da sığınmacı olarak bulunan
Esed’in, geniş aile üyeleri aracılığıyla
şehirde milyonlarca dolarlık dairelere
sahip olduğu iddia ediliyor. Ayrıca
Esed’in ülkeden kaçışı her ne kadar
ani ve plansız gibi görünse de büyük
miktarda para ve değerli eşya ile
gerçekleştiği tahmin ediliyor. Oğlu
Hafız Esed’in uzun yıllardır Mosko-
va’da yaşaması ve akademik çalış-
malarına burada devam etmesi ai-
lenin Rusya ile bağlarını güçlendiren
bir başka detay olarak öne çıkıyor.

Ancak Esed ailesi ne kadar uyum
sağlamaya çalışsa da, Suriye’de ya-
şanan insan hakları ihlalleri, onların
geçmişte bıraktıkları olumsuz izler-
den tamamen kurtulmalarını im-
kansız kılıyor. Kremlin’in bu aileye
sağlayacağı sosyo-ekonomik destek,
hem uluslararası hem de Rus ka-
muoyunda tepki çekecektir.

Esed ailesinin Moskova'da bulun-
masının Rusya'nın uluslararası imajını
nasıl etkileyeceği de önemli bir hu-
sustur. Öte yandan, Rusya’nın devrik
liderlere yönelik stratejisine baktı-
ğımızda bu stratejinin pragmatik bir
temele dayandığını söylemek müm-
kün. Esed, Rusya'nın Ukrayna'ya
müdahalesini desteklemek de dahil
olmak üzere uzun yıllar boyunca

Putin'e kişisel sadakat gösterdi. Rus-
ya’nın kısa vadede Esed’i gözden çı-
karması Orta Doğu, Afrika ve Orta
Asya’daki diğer müttefikleri ve dost-
ları için olumsuz bir sinyal olarak
algılanacağından Kremlin yönetimi
bir süre daha düşük düzeyli de olsa
Esed ile iletişimi sürdürecektir.

Ancak Kremlin, çıkarlarına hizmet
etmeyen ya da kendisine karşı ha-
rekete geçen bir lideri korumaktan
doğal olarak vazgeçebilir veya stra-
tejik bir kararla kolaylıkla gözden
çıkarabilir. Esed, Suriye üzerindeki
etkisini yitirdiği ve uluslararası top-
lumda izolasyonunun arttığı bir dö-
nemde, Moskova için stratejik bir
araç olmaktan çok bireysel bir yük
haline gelme potansiyeli taşıyor.
Esed rejiminin sonu ve
Rusya’nın Suriye’deki
geleceği

Esed rejiminin çöküşü, Rusya'nın
Suriye'deki askeri üslerini kaybetme
riski nedeniyle Kremlin için ciddi
bir stratejik kayıp anlamına geliyor.
Moskova'nın 1971’den bu yana Tar-
tus deniz üssüne, 2015’ten itibaren
ise Hmeymim hava üssüne sahip ol-
ması nedeniyle, Suriye Rusya'nın
Akdeniz ve Orta Doğu’daki güç pro-
jeksiyonu açısından kritik bir öneme
sahipti. Putin'in 2017'de verdiği ta-
ahhütler, Rusya'nın Esed rejimini
koruma ve Suriye'deki askeri varlığını
kalıcı hale getirme konusundaki ka-
rarlılığını açıkça ortaya koyuyordu.

Ancak rejimin çöküşü, bu hedeflerin
gerçekleşemediğini ve Rusya’nın Su-
riye’deki stratejik planlarının önemli
ölçüde başarısızlıkla sonuçlandığını
gösteriyor.

Esed’in Moskova’daki varlığını
destekleyen stratejik kazanımları ve
finansal kaynakları, bu destek me-
kanizmasını sürdürülebilir kılmakta
yetersiz kalabilir. Rusya’nın Suri-
ye’deki çıkarlarını daha etkin bir şe-
kilde koruyabilmek adına yeni ak-
törlere yönelmesi giderek daha olası
hale geliyor. Örneğin Rusya, Şam’ın
kontrolünü ele geçiren muhalifleri
başlangıçta "terörist gruplar" olarak
tanımlamasına karşın, Esed rejiminin
düşüşünün ardından hızlı bir söylem
değişikliği yaparak bu grupları "mu-
halif" olarak nitelendirmeye başladı.
Bu durum Rusya’nın olası diyalog
girişimlerinin bir ön hazırlığı olarak
değerlendirilebilir.

Rusya’nın alternatif liderler ve
muhalif gruplarla diyalog arayışı bu
sürecin doğal bir sonucu olarak or-
taya çıkacaktır. Moskova, Suriye’de
kendi çıkarlarını daha iyi temsil ede-
cek isimlerle çalışmayı tercih ede-
cektir. Esed’in Rusya’daki geleceği
ise Kremlin’in çıkarlarına bağlı ol-
maya devam ederken, Moskova’daki
varlığı giderek bireysel bir sığınma
çabasından öteye geçemeyecektir.

[Mehmet Furkan Dündar, TRT
Russian Dijital Kanal'da çalışmakta
ve Avrasya alanında çalışmalar
yapmaktadır.]

T

Beşşar Esed Kremlin için stratejik
ortaktan siyasi yüke dönüştü
Esed, Suriye üzerindeki etkisini yitirdiği ve uluslararası toplumda izolasyonunun arttığı bir dönem-
de, Moskova için stratejik bir araç olmaktan çok bireysel bir yük haline gelme potansiyeli taşıyor.
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Uluslararası Af Örgütü, Brük-
sel'de düzenlenecek Avrupa Bir-
liği (AB) Liderler Zirvesi önce-
sinde AB Komisyonu binasına
projektörle "Gazze soykırımını
durdurun" yazısını yansıttı. Mer-
kezi İngiltere'nin başkenti Lon-
dra'da bulunan Uluslararası Af
Örgütü'nün Avrupa Kurumları
Ofisi, X hesabından protestoya
dair video paylaştı. Paylaşımda,
AB Komisyonu binasına projek-
törle Birlik'te kullanılan 24 resmi
dilde "Gazze soykırımını dur-
durun" yazısının yansıtıldığı pro-

testoyla yarın düzenlenecek AB
liderlerine "mesaj verilmek is-
tendiği" aktarıldı. İsrail'in 7 Ekim
2023'ten bu yana 45 binden
fazla Filistinliyi öldürdüğü be-
lirtilen paylaşımda, Gazze Şe-
ridi'nde temel altyapının yok
edildiği, sivillerin defalarca zorla
yerinden edildiği ve insani yar-
dımların engellendiği kaydedildi.
Paylaşımda, İsrail'in işgal altın-
daki Gazze'yi "çorak bir araziye
dönüştürdüğü" belirtilerek, "İs-
rail'in Gazze'ye yönelik saldırı-
larını araştırdık ve kaçınılmaz

sonuç İsrail'in Gazze'de soykırım
yaptığıdır." ifadesi kullanıldı.
Gazze'de yaşananlara rağmen
AB'nin İsrail'e karşı harekete
geçmekte "yetersiz olduğu" de-
ğerlendirmesinde bulunulan
paylaşımda, "Bu dehşete rağmen
İsrail ile diplomatik, siyasi ve
ticari bağlar devam etmektedir.
AB ve üye ülkeleri, tüm silah
transferlerini durdurmalı, yasa
dışı İsrail yerleşimleriyle ticareti
yasaklamalı, adalet ve hesap
verebilirliği sağlamalıdır." çağrısı
yapıldı. lANKARA-AA

Trump, hükümetin
kapanmasını önlemeye
yönelik geçici bütçe
tasarısına karşı çıktı

İsrail, Lübnan ile ateşkesi 
22. gününde, 5 kez ihlal etti
İsrail ordusu, Lübnan ile yapılan
ateşkes anlaşmasını 22. gü-
nünde 5 kez ihlal etti. İsrail
ordusunun, ateşkesin ilan edil-
diği 27 Kasım'dan bu yana iş-
lediği ihlallerin sayısı 253'e
yükselirken bu saldırılarda 31
kişi öldü, 37 kişi yaralandı.
Lübnan haber ajansı NNA'ya
göre, İsrail ordusu, Lübnan'ın
güneyindeki Kefr Kila ve Marun
er-Ras beldelerinde evleri ha-
vaya uçurdu. Başkent Beyrut
ve güneyindeki Dahiye bölge-
sinde İsrail ordusuna ait in-
sansız hava araçları (İHA) uçtu.
İsrail ordusuna ait tanklar İsrail
sınırından yaklaşık 4,5 kilo-
metre uzaklıktaki Beni Hayyan
beldesinde girdi. Beldede bir
evi bombalayan İsrail tankları,
bir evi ve bir caminin duvarını
yıktı, camiyi kuşattı. Bölgede
İsrail askerlerinin makineli si-
lahlarla ateş açtığı duyuldu.
Ayrıca, İsrail ordusu, Lübnan'ın
güneyindeki Nakura'da ateşkes
anlaşmasını izleme komitesi

toplantısının ardından belde-
deki evleri havaya uçurdu. Bir-
leşmiş Milletler Lübnan Geçici
Barış Gücü'nün (UNIFIL),
ABD'nin başkanlığında, Fran-
sa'nın yardımıyla, Lübnan or-
dusu ve İsrail ordusunun katı-
lımıyla gerçekleştirilen toplantıya
ev sahipliği yaptığı kaydedilmişti.
İsrail ile Lübnan arasında 27
Kasım'da yapılan ateşkes anlaş-
masını izleme komitesinin top-
lantısında Birleşmiş Milletler
Güvenlik Konseyinin (BMGK)
1701 sayılı kararı ile ateşkes
anlaşmasının uygulanmasında
ilerleme kaydedilmesi için çalı-
şılacağı belirtilmişti. Lübnan
Sağlık Bakanlığı verilerine göre,
8 Ekim 2023'ten bu yana 1106'sı
kadın ve çocuk, 222’si sağlık
çalışanı olmak üzere en az 4
bin 61 kişi öldü, 16 bin 661 kişi
yaralandı. Lübnan ile İsrail ara-
sında varılan ateşkes antlaşması,
27 Kasım Çarşamba günü yerel
saatle 04.00'te (TSİ 05.00) yü-
rürlüğe girmişti. lBEYRUT-AA

Şili Devlet Başkanı Boric
Netanyahu’nun savaş
suçlusu olduğunu belirtti

Sudan'da 2018 Aralık Devrimi'yle
başlayan siyasi ve toplumsal istik-
rarsızlık, devrimin 6. yılı sona ererken
hala ciddi şekilde devam ediyor.
Dönemin Cumhurbaşkanı Ömer el-
Beşir'in devrilmesiyle sonuçlanan
bu süreç, halkın demokrasi, özgürlük
ve adalet taleplerini dile getirdiği
geniş çaplı protestolarla başladı. An-
cak, ülkede ne sivil yönetim tam
anlamıyla tesis edilebildi ne de siyasi
aktörler arasında sürdürülebilir bir
uzlaşı sağlanabildi. Sudan, bu süreçte
asker-sivil ittifaklarının kırılganlığı,
ekonomik krizler, dış müdahaleler
ve çatışmalarla daha da derinleşen
bir belirsizlikle karşı karşıya kaldı.
2021'deki askeri müdahale ve ar-
dından 2023'te Sudan ordusu ile
Hızlı Destek Kuvvetleri (HDK) ara-
sında patlak veren çatışmalar, ülke-
deki istikrar umutlarını daha da za-
yıflattı. Bu bağlamda, Sudan'daki

kriz sadece yerel değil, aynı zamanda
bölgesel ve uluslararası dengeleri
de etkileyen bir boyut kazandı. Dev-
rimin 7. yılına girilirken Sudan hal-
kının talepleri hala karşılanamadı
ve ülke, demokratik bir geleceğe
ulaşma yolunda pek çok engelle
yüzleşmeye devam ediyor. Darbeyle
1989'da iktidara gelen Ömer el-
Beşir ve hükümetine karşı halk, 19
Aralık 2018'de, hayat pahalılığı ve
ekonomik sıkıntılar nedeniyle so-
kaklara döküldü. "Sadece düşsün"
sloganıyla düzenlenen gösteriler,
hükümetin sert tepkisiyle karşı kar-
şıya kalsa da artarak devam etti.
Beşir, Darfur'daki isyanı bastırmak
için kurduğu paramiliter HDK ve li-
deri Muhammed Hamdan Daga-
lu'dan destek istedi. Protestolar, tüm
gücüyle devam ederken Ordu Genel
Komutanlığı önünde oturma eyle-
mine dönüştü. lPORT SUDAN-AA
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ABD'nin seçilmiş başkanı Donald
Trump, federal hükümete mart ayına
kadar finansman sağlanmasını öngören
geçici bütçe tasarısına karşı çıkarak
Kongre üyelerine tasarıyı reddetme
çağrısında bulundu. Trump, Truth So-
cial sosyal medya hesabından, başkan
yardımcısı seçilen JD Vance ile konuya
ilişkin yaptıkları açıklamayı paylaştı.
Tasarıyla 6 Ocak Komitesi'nin kayıtla-
rının saklanmasının kolaylaştırılacağı
ve Kongre'ye maaş artışı sağlanacağı
aktarılan açıklamada, "Chuck Schumer
ve Demokratlara her istediklerini ver-
meyen, sade bir harcama yasasını ge-
çirmeliyiz." ifadesi kullanıldı. Cum-
huriyetçilerin Amerikalı çiftçileri des-
teklemeyi, afet yardımlarını finanse
etmeyi ve 2025'te ABD'yi başarılı kıl-
mayı istediği vurgulanan açıklamada,
bunun yapmanın tek yolunun borç
tavanının artırılmasıyla "Demokratlara
verilecek paylar olmadan" hazırlanmış
geçici bütçe tasarısı olduğu kaydedildi.
Trump, sosyal medya hesabından yap-
tığı diğer paylaşımlarda da "Cumhu-
riyetçiler akıllı ve sert olmalı. Eğer
Demokratlar, istediklerini vermezsek
hükümeti kapatmakla tehdit ederlerse,
bununla yüzleşin." değerlendirmesinde
bulundu. Bütçe tasarısını "saçma ve
olağanüstü şekilde pahalı" olarak ni-
telendiren Trump,  Demokratlar borç
limitini sonlandırmaz veya önemli öl-
çüde uzatmazsa sonuna kadar müca-
dele edeceğini bildirdi. Trump, Kon-
gre'nin maaş artışı talep etmesi için
de iyi bir zaman olmadığını vurgula-
yarak, "Umarım, yakın gelecekte 'Ame-
rika'yı yeniden büyük yaptığımızda'
böyle bir artışa hak kazanacaksınız."
ifadesini kullandı. Cumhuriyetçilerin
Demokratlar olmadan bütçe tasarısını
geçirmeye çalışmasının ülke için yıkıcı
olacağını belirten Trump, bunun yal-
nızca borç limiti karmaşasını Biden
yönetiminde gerçekleşmesine izin ver-
mek yerine Trump yönetimine getire-
ceğini kaydetti. Trump, bunu yapacak
kadar "aptal" olan herhangi bir Cum-
huriyetçinin ön seçime gireceğine dik-
kati çekerek, göreve başlayacağı 20
Ocak 2025'ten önce her şeyin müza-
kere edilmesi ve yapılması gerektiğini
dile getirdi. ABD Kongresi, 1 Ekim
2024'te başlayan 2025 mali yılında
hükümetin finansman yetersizliği ne-
deniyle kapanmasını önlemeye yönelik
ilk geçici bütçe tasarısını eylül ayında
onaylamıştı. lWASHINGTON-AA
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Sudan’da Aralık Devrimi'nin 6. yılı:
Demokrasi, barış, adalet umutları
ve bitmeyen istikrarsızlık

Şili Devlet Başkanı Boric, "Bar-
barlık türleri arasında seçim
yapmak zorundaymışız gibi
görünüyor ancak seçim yap-
mak zorunda değiliz. Ben in-
sanlığı tercih ediyorum ve
Netanyahu'nun yaptığı bir sa-
vaş suçudur, insanlığa karşı
işlenmiş bir suçtur." dedi. Şili
Devlet Başkanı Gabriel Boric,
İsrail Başbakanı Binyamin Ne-
tanyahu'nun savaş suçlusu ol-
duğunu söyledi. Başkent San-
tiago'daki Filistin Stadyu-
mu'nda düzenlenen "Filistin
Noel'i Beytüllahim'den Şili'ye
Umut Işığı" etkinliğine katılan
Boric, Gazze'ye yönelik saldı-
rılar nedeniyle Netanyahu'yu
hedef aldı. Boric, "İnsanlığın
savunulmasında yarım ted-
birlere yer yoktur. İnsanlığı
savunmak için bugün burada
toplandık. Sadece Gazze'deki
olanlardan değil, aynı şekilde
Batı Şeria'da olup bitenlerden

de acı duyuyoruz ve sarsılı-
yoruz." dedi. Netanyahu'nun
savaş suçlusu olduğu vurgu-
layan Boric, "Barbarlık türleri
arasında seçim yapmak zo-
rundaymışız gibi görünüyor
ancak seçim yapmak zorunda
değiliz. Ben insanlığı tercih
ediyorum ve Binyamin Ne-
tanyahu'nun yaptığı bir savaş
suçudur, insanlığa karşı işlen-
miş bir suçtur." ifadelerini kul-
landı. Boric, Noel'in önemine
de vurgu yaparak şunları söy-
ledi: "Noel, dünyanın her ye-
rinde dayanışma ve insan onu-
runa saygı gibi temel değerlere
olan bağlılığımızı yenilemeye
davet ediyor. Pasif izleyiciler
olmayacağız. Çocuklara, ka-
dınlara, yaşlılara ve her yaş-
tan masum insanlara karşı
bilinçli olarak yöneltilen bu
kadar çok adaletsizlik ve acı-
ya seyirci kalmadık, kalma-
yacağız." lBOGOTA-AA

M İnsani İşler Ko-
ordinasyon Ofisi
(OCHA) Sözcüsü

Jens Laerke, Suriye'de Beşşar
Esed rejiminin devrilmesinin ar-
dından yaşanan gelişmeler, insani
yardımlar ve uluslararası desteğin
buraya ulaştırılmasına ilişkin AA
muhabirine değerlendirmelerde
bulundu. Suriye'de son birkaç
haftada dramatik bir hızda de-
ğişimin yaşandığına işaret eden
Laerke, ülke içinde savaşın baş-
lamasının ardından geçen 14
yılda buna benzer bir sürece
şahit olmadıklarını kaydetti. La-
erke, Suriye'de çok fazla umudun
yanı sıra endişenin olduğuna
işaret ederek, ülkede geçmişte
yaşananlarla Birleşmiş Milletler
(BM) dahil uluslararası toplumun
hesaplaşması gerektiğinin altını
çizdi. Suriye'de, "sırada ne ol-
duğuna" dair endişeler olduğunu
belirten Laerke, BM İnsani İş-
lerden Sorumlu Genel Sekreter
Yardımcısı ve Acil Yardım Koor-
dinatörü Tom Fletcher'in Şam'da
bulunduğunu ve Suriyeli yetki-
lilerle görüşmeler yaptığını kay-
detti. Laerke, Fletcher'in yaptığı
görüşmelerden insani yardım
çalışmalarının kolaylaştırılacağına
dair çok olumlu işaretler aldık-
larını aktararak, "Sınırlar açılacak,
yardım görevlileri için vizeler
olacak, uzun zamandır sahip ol-
madığımız bazı şeyler olacak ve
bunlar ülke çapında her yere
ulaşmamızı ve bugün hala insani
yardıma ihtiyaç duyan yaklaşık
17 milyon insana yardım etme-

mizi sağlayacak. Şu anda dün-
yanın, Suriye halkının arkasında
toplanmasına ve ona mümkün
olan tüm desteği vermesine ih-
tiyacımız var. Çünkü ileriye doğru
olumlu ve umut verici bir yol
var. Suriye dışındaki milyonlarca
mülteci ve Suriye içindeki mil-
yonlarca yerinden edilmiş insan
için gerçekten evlerine dönerek
ülkelerini yeniden inşa etmeleri
iyi bir haber. Yeni yönetimden
aldığımız taahhütler bir umut."
dedi. Yeni yönetimin şu an için
sadece taahhüt verdiğini ancak
bunların gerçekleşmediğine dik-
kati çeken Laerke, bu konuda
geri adım atılmaması gerektiğini,
Suriye halkının yakaladığı bu
fırsatın finansman, diplomatik
çaba ve uluslararası dayanışma
ile desteklenmesi gerektiğini bil-
dirdi. Laerke, "Mültecilerin geri
dönüşünün mültecilerin kendi
kararları olduğunu vurgulamak
önemli. Bu gönüllü bir geri dönüş
olmalı, kendilerinin seçtiği bir

geri dönüş. Sanırım milyonlarca
Suriyeli mülteci şu anda seçe-
nekleri değerlendiriyor. Eminim
çoğu elbette geldikleri yere, ana-
vatanlarına dönmek istiyor. İşleri
aceleye getirmemek ve bu kararı
Suriyelilerin kendilerine bırak-
mak önemli. Ayrıca yurt dışında
bulunanların çoğunun geri dö-
nüp becerilerini, uzmanlıklarını,
eğitimlerini ve benzeri şeyleri
kendi ülkelerinin iyiliği için kul-
lanmak istediğinden de eminim."
diye konuştu.

BM olarak Suriye'de insani
yardımları artırmaları ve ihtiyaç
sahibi 17 milyon kişiye ulaşmaları
gerektiğini kaydeden Laerke, Su-
riye'ye yıllardır yardım sağladık-
larını ve şimdi bunun gerçek-
leştirmenin "tam zamanı" oldu-
ğuna dair çok güçlü bir his ol-
duğunu bildirdi. Laerke, bu yar-
dımların yalnızca BM tarafından
yapılmadığını vurgulayarak,
"BM'nin kendi finansmanı yok.
Suriye için bir yardım çağrımız

var. Şu anda yaklaşık 4 milyar
dolar tutarındaki çağrının 3'te
1'inden azı finanse edildi. Ulus-
lararası topluma, finansmanı
sağlayacak hükümetlere ihtiya-
cımız var. Böylece bu yardımı
sağlamak için ihtiyacımız olanı
gerçekten tedarik edebiliriz. Tüm
sınır kapılarının açık olmasını
istiyoruz. Suriye'ye yardım gel-
mesini istiyoruz. Lübnan'dan,
Ürdün'den, Irak'tan ve en azından
Türkiye'den. Bildiğiniz gibi Tür-
kiye bir can simidi oldu. Türkiye,
Suriye'nin kuzey batısına yapılan
sınır ötesi yardım operasyonla-
rında çok uzun zamandır birçok
Suriyeli için bir can simidi oldu.
Dolayısıyla elbette, tüm bunların
bir araya gelmesi gerekiyor ki
bunu başarabilelim. Yani istek
var ancak BM bunu tek başına
yapamaz." dedi.

Dünyanın Suriye ile ne kadar
dayanışma içerisinde olduğunun
henüz belli olmadığını kaydeden
Laerke, bu konuda büyük bek-
lenti içinde olduklarını bildirdi.
Laerke, "Televizyon ekranları-
nızda çıkan görüntülere bir ba-
kın, 'bu ülkenin yeniden inşa
edilmesinin şimdi zamanıdır ru-
hundan' kim etkilenmez ki? Bu-
nun uluslararası bağışçı toplu-
luğunun dayanışmasıyla takip
edilmesini umuyoruz. Bu yüz-
den bunu yapmanın (Suriye'yi
desteklemenin) şimdi tam za-
manı. Fletcher, bölgedeki diğer
ülkeleri ziyaret edecek. Birkaç
gün içinde Ankara'ya gitmek
için yola çıkacak. Tüm gelenek-

sel ve büyük uluslararası bağış-
çılarla görüşecek ve 'şimdi on-
larca yıl boyunca insanları yok
eden bir rejimin kendi halkına
karşı savaş açmasının ardından
gördüğümüz bu olumlu geliş-
meyi destekleme zamanı' me-
sajını iletecek. Dolayısıyla ulus-
lararası toplum son 14 yıldır
Suriye halkını hayal kırıklığına
uğrattıysa da şimdi gerçekten
onların arkasında durma ve eya-
letin hakkını vermeye çalışma
zamanı." ifadelerini kullandı.
Suriye'ye acil olarak hayat kur-
tarıcı insani yardımların ulaştı-
rılmasının yanı sıra uzun vadede
Suriye'nin nasıl desteklenece-
ğinin de önemine işaret eden
Laerke, bunun maliyetli olaca-
ğını kaydetti. Laerke, Uluslar-
arası desteğe ihtiyaç duyuldu-
ğunu, ancak sürecin Suriyeliler
tarafından yönetileceğinin altını
çizerek, "Bu çok önemli. BM
Suriye Özel Temsilcisi Geir Pe-
dersen'in bahsettiği şey bu, Su-
riye'nin sahip olduğu ve Suriye
liderliğinde bir süreç. Dolayısıyla
uzun vadeli yeniden yapılan-
manın maliyetli olacağını, uzun
zaman alacağını ve Suriye'yi iyi
bir kalkınma yoluna geri dön-
dürmek için düz bir çizgide iler-
lemeyeceğini söylemek yerinde
olacak. İnişler ve çıkışlar olacak.
Bundan hiç şüphem yok ancak
istek olması gerekiyor. Hedef
doğru ve herkesin odaklanması
gereken yer burası. Kaynakla-
rımızı oraya aktarmalıyız." diye
konuştu. lCENEVRE-AA

B

BM İnsani İşler Koordinasyon Ofisi
(OCHA) Sözcüsü Jens Laerke, Suriye'de
Beşşar Esed rejiminin devrilmesinin
ardından ülkenin yeniden inşa edilme-
sine dair "oluşan ruhun" uluslararası
toplum tarafından desteklenmesinin
tam zamanı olduğunu bildirdi.

BM: Suriye’nin yeniden inşa sürecini
desteklemenin “tam zamanı”

FOTOĞRAF: AA

FOTOĞRAF: AA

Uluslararası Af Örgütü’nden AB liderlerine, “Gazze soykırımını durdurun” çağrısı
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ecep Tayyip Er-
doğan Stadı'nda-
ki müsabaka,

saat 20.00'de başlayacak.
Ligde çıktığı 15 maçta 11
galibiyet, 2 beraberlik ve 2
yenilgi alan sarı-lacivertli ta-
kım, 35 puanla ikinci sırada
yer alıyor. Beşiktaş ve Athletic
Bilbao mağlubiyetlerinin ar-
dından iç sahada RAMS Ba-
şakşehir'i konuk eden Jose
Mourinho'nun ekibi, sahadan
3-1'lik galibiyetle ayrılmayı
başardı. Sarı-lacivertli ekip,
sezonun ilk yarısını Eyüpspor
maçıyla tamamlayacak.
Fenerbahçe'de 4 eksik

Fenerbahçe'de ikas Eyüps-
por karşılaşması öncesinde
4 oyuncunun tedavisine de-
vam ediliyor. Uzun süredir
takımdan ayrı kalan Jayden
Oosterwolde'nin yanı sıra
RAMS Başakşehir karşılaş-
masında sakatlanarak sezo-
nun kalanında forma giymesi
beklenmeyen Rodrigo Becao,
kaleci Dominik Livakovic ve
Oğuz Aydın yarın oynanacak
müsabakada forma giyeme-
yecek. Athletic Bilbao ve
RAMS Başakşehir maçların-
da sakatlıkları sebebiyle ta-
kımı yalnız bırakan isimler-
den İrfan Can Eğribayat ta-
kımla çalışmalara başladı.
Mert Hakan Yandaş da bu-
gün takıma katılacak.
Forma Djiku-
Çağlar ikilisinin

Fenerbahçe teknik direk-
törü Jose Mourinho, sarı

kart cezası biten Alexander
Djiku'yu Eyüpspor'a karşı
ilk 11'de sahaya sürecek.
Samet Akaydin'i tepkilerden
korumak için kadroya al-
mayı düşünmeyen Mourin-
ho, Rodrigo Becao'nun da
sakatlığı sebebiyle savun-
mada Djiku-Çağlar Söyüncü
ikilisine şans verecek. Genç
futbolcu Yusuf Akçiçek de
yarınki maçın kadrosunda
yer alacak.
2 isim sınırda

Fenerbahçe'de Sofyan Am-
rabat ve Samet Akaydin, sarı
kart sınırındaki isimler. Bu

oyunculardan Samet Akay-
din'in forma giymesi bek-
lenmezken Sofyan Amrabat,
yarın kart görmesi duru-
munda Atakaş Hatayspor ile
oynanacak 18. hafta müsa-
bakasında takımını yalnız
bırakacak.
Gözler Dzeko ve
En-Nesyri'de

Fenerbahçe'de ikas Eyüps-
por karşısında gözler Dzeko
ve En-Nesyri'de olacak. Ta-
kımın iki golcüsü, RAMS Ba-
şakşehir filelerini 3 kez ha-
valandırırken teknik direktör
Jose Mourinho'nun takımı

sahaya çift forvetle sürüp
sürmeyeceği bilinmiyor. Lig
maçlarının geneline tecrübeli
golcü Dzeko ile başlayan
Mourinho, En-Nesyri'yi ham-
le oyuncusu olarak ikinci
yarıya saklayabilir. 
İsmail Yüksek 100.
maçına çıkmaya
hazırlanıyor

Fenerbahçe forması al-
tında bugüne kadar 99 res-
mi maçta oynayan milli
futbolcu İsmail Yüksek, ikas
Eyüpspor karşısında süre
bulursa dalya diyecek.
RAMS Başakşehir maçında

süre bulamayan İsmail Yük-
sek, sarı-lacivertli takımın
2024 yılındaki son karşı-
laşmasında forma giymesi
durumunda, Fenerbah-
çe'deki 100. resmi maçında
boy gösterecek. Ligin geride
kalan 16 maçında 7 galibi-
yet, 5 beraberlik ve 4 mağ-
lubiyet yaşayan ikas Eyüps-
por, 26 puanla 4. sırada
bulunuyor Eflatun-sarılı
ekipte sakatlıkları bulunan
Taşkın İlter, Fredrik Midtsjö,
Recep Niyaz ve Anastasios
Chatzigiovanis'in yarınki
maçta forma giymesi bek-
lenmiyor. lİSTANBUL-AA

R

Fransa’da basketbol maçında
İsrailli taraftarlar Filistin
bayraklı genci darbetti

Anadolu Efes, THY
Avrupa Ligi’nde bugün
Partizan’ı ağırlayacak

Katar'ın başkenti Doha'da
oynanan FIFA Kıtalararası
Kupa'sını, Meksika temsilcisi
Pachuca'yı 3-0 mağlup eden
İspanya ekibi Real Madrid
kazandı. Lusail Stadı'nda
oynanan karşılaşmaya Real
Madrid baskılı başladı. Pac-
huca'ya ön alanda baskı ya-
pan Real Madrid, rakibinin
yarı sahasından çıkmasına
izin vermedi. Kanatları etkili
kullanan Real Madrid, ilk
yarının tamamında oyunun
kontrolünü elinde tuttu. 37.
dakikada soldan gelişen Real
Madrid atağında Belling-
ham'ın derinlemesine pa-
sında savunma arkasında
kaleci ile karşı karşıya kalan
Vinicius Junior, attığı çalımla
kaleciden sıyrılarak son çiz-
giden kale alanı içindeki
Mbappe'ye pasını gönderdi.
Yakın mesafeden boş ağları
havalandıran Mbappe takı-
mını öne geçirdi: 1-0

53. dakikada Real Madrid
farkı 2'ye çıkardı. Mbap-

pe'nin pasında ceza yayının
sağında topla buluşan
Rodrygo, merkeze doğru
ilerleyip ceza alanı ön çiz-
gisinden kalenin sağ alt kö-
şesine doğru yolladığı plase
vuruşla meşin yuvarlağı ağ-
larla buluşturdu: 2-0

81. dakikada ceza alanı
sağ çaprazında topla bu-
luşan Vazquez, topu soluna
çekmek isterken Idrissi ile
girdiği ikili mücadelede
yerde kaldı. Oyunu devam
ettiren Jesus Valenzuela,
VAR'ın uyarısıyla pozisyo-
nu izledi ve beyaz noktayı
gösterdi. 84. dakikada Real
Madrid'in kazandığı pen-
altıda topun başına geçen
Vinicius Junior'un ortaya
doğru vuruşunda kaleci
Moreno topa müdahale
etse de gole engel olama-
dı: 3-0. Kalan sürede başka
gol olmayınca karşılaşma
Real Madrid'in 3-0 üstün-
lüğüyle sona erdi. Böylece,
Real Madrid, 2024 yılını

İspanya LaLiga, İspanya
Süper Kupa, UEFA Şam-
piyonlar Ligi, UEFA Süper
Kupa ve FIFA Kıtalararası
Kupa zaferleriyle noktala-
dı. Öte yandan Lusail Sta-
dı'ndaki mücadeleyi 67
bin 249 kişinin izlediği
açıklandı.
Arda Güler, Real
Madrid'de 5'inci
kez kupa sevinci
yaşadı

FIFA Kıtalararası Kupa'da
88. dakikasında oyuna dahil
olan milli futbolcu Arda Gü-
ler, Real Madrid kariyerinde
5. kez kupa sevincine ortak
oldu. Real Madrid formasıyla
daha önce LaLiga, UEFA
Şampiyonlar Ligi, İspanya
Süper Kupa ve UEFA Süper
Kupa sevinci yaşayan milli
futbolcu, takımının FIFA Kı-
talararası Kupa'yı da kazan-
masıyla Real Madrid kari-
yerindeki 5. kupayı kazan-
mış oldu. lDOHA-AA

Trabzonspor’da Banza,
Onuachu’dan daha skorer
bir performans sergiliyor

FIFA Kıtalararası Kupa’sının
sahibi Real Madrid oldu
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Demokratik Kongolu
oyuncu, Süper Lig'de bu
sezon forma giydiği 12
maçta 10 kez ağları ha-
valandırdı. Bordo-mavili
takımda Onuachu, geçen
sezon aynı dönemde 8
gol kaydetmişti. Trab-
zonspor'un Demokratik
Kongolu forveti Simon
Banza, Trendyol Süper
Lig'de takımının skor yü-
künü üstleniyor. Sezon
başında Braga'dan 2 mil-
yon avro bedelle bir yıl-
lığına kiralanan Banza,
ligde şu ana kadar takı-
mının gol yollarındaki en
etkili ismi oldu. 
Onuachu'dan 
2 gol önde

Süper Lig'de
15 karşılaşma-
da 23 gol üre-
ten bordo-
mavili ta-
kımda 12
maça çıkan
S i m o n
Banza, 10
kez ağları
havalan-
dırdı. TÜ-
M O S A N
Konyaspor,
Fenerbah-
çe ve Ada-
na Demirs-
por ile oy-
nanan maç-
larda ikişer
gol atan De-
mokratik Kon-
golu futbolcu,
Atakaş Hatayspor,
Göztepe, Kasımpaşa
ve Galatasaray müsaba-
kalarında ise birer kez
topu filelere gönderdi. De-
mokratik Kongolu oyuncu,

forma giydiği 12 maçın
7'sinde skor üretmeyi ba-
şardı. Simon Banza, Trab-
zonspor'da geçen sezon
kiralık olarak görev ya-
pan Paul Onuacu'dan
daha skorer bir perfor-
mans sergiliyor. Demo-
kratik Kongolu oyuncu,
ligde bu sezon forma giy-
diği 12 maçta 10 kez ağ-
ları havalandırma başarısı
gösterdi. Onuachu ise ge-
çen sezon aynı dönemde
8 gol kaydetmişti. Onu-
achu, sezonu da 15 golle
tamamlamıştı.
Gol krallığı
yarışında

zirvede
Simon Banza,

ligde gol krallığı
yarışında zirve-
de bulunuyor.
Demokratik
Kongolu fut-
bolcu, 10
golle zirve-
yi RAMS
Başakşe-
h i r l i
Krzysztof
Piatek ile
paylaşıyor.
Bu oyun-
cuları 9'ar
golle Beşik-
taşlı Ciro
Immobile ve
Fenerbahçeli

Edin Dzeko, 8
golü bulunan

İkas Eyüpsporlu
Mame Thiam ile

7'şer golü olan Fe-
nerbahçeli Dusan Ta-

dic, Göztepeli Romulo
Cardoso ve Galatasaraylı
Victor Osimhen takip edi-
yor. lTRABZON-AA

Anadolu Efes Erkek Basketbol Takımı, THY
Avrupa Ligi'nin 17. haftasında bugün Sır-
bistan temsilcisi Partizan'ı konuk edecek.
Basketbol Gelişim Merkezi'nde oynanacak
karşılaşma, saat 20.30'da başlayacak. Bu
sezon THY Avrupa Ligi'nde oynadığı 16
maçta 9 galibiyet alan lacivert-beyazlılar,
7 müsabakada da rakiplerine mağlup oldu.
Anadolu Efes, ligde 7. sırada yer alıyor.
Ligde 7 galibiyet ve 9 mağlubiyeti olan
Partizan ise 12. sırada bulunuyor. Anadolu
Efes ile Partizan, Avrupa Ligi'nde 17. kez
rakip olacak. İki takım arasında oynanan
16 maçta takımlar 8'er galibiyet ve mağlu-
biyet yaşadı. Anadolu Efes, Avrupa kupa-
larında 853. maçını oynayacak. Lacivert-
beyazlı ekip, Avrupa arenasında çıktığı 852
karşılaşmada 481 galibiyet elde ederken,
371 yenilgi yaşadı. Türk temsilcisi, 2 kez
şampiyonluk sevinci yaşadığı THY Avrupa
Ligi'nde 605. müsabakasını yapacak. Ana-
dolu Efes, 2001-02 sezonundan bu yana
mücadele ettiği Avrupa Ligi'ndeki 604
maçın 324'ünü kazandı, 280'inden mağlu-
biyetle ayrıldı. lİSTANBUL-AA

Fenerbahçe, Trendyol Süper Lig’de 
bugün ikas Eyüpspor’a konuk olacak

Fransa'da Nanterre ile İsrail'in Hapoel Holon
basketbol takımları arasındaki müsabakada,
sahaya Filistin bayrağıyla inen genç, İsrailli
taraftarlarca darbedildi. Başkent Paris'in ban-
liyösü Nanterre'de oynanan maçta, Nanterre
ile İsrail'in Hapoel Holon basketbol takımları
karşılaştı. Sosyal medyada yer alan görüntü-
lerde, maç sırasında sahaya Filistin bayrağıyla
inen ve kendini kovalayan güvenlik görevlile-
rinden kaçarak tribüne giren gencin, İsrailli
taraftarlarca darbedildiği görülüyor. Araya
giren polis, İsrail takımının taraftarlarını uzak-
laştırırken, Filistin destekçisi taraftarlara sert
müdahalede bulundu. Bu sırada, İsrailli ta-
raftarlar ise Filistin destekçisi taraftarlara ha-
karet etti. Cergy-Pontoise İdari Mahkemesi,
Nanterre Belediyesinin, müsabakanın seyircisiz
oynanmasına dair kararını bugün iptal etmişti.
Filistin destekçilerinin, müsabakaya karşı Nan-
terre'de düzenlemeyi planladığı gösteriye de
yasak getirilmişti. lPARİS-AA
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Ulusal Tebligat Adresi
25919-61517-42956

Fenerbahçe, Trendyol Süper Lig'in 17.
haftasında bugün ikas Eyüpspor ile
deplasmanda karşı karşıya gelecek.
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rogramın
açılış ko-
nuşması-

nı yapan Mehmet
Nuri Yardım, Sa-
bahattin Zaim’in
bir ‘vakıf adam’ ol-
duğunu, bugün
faaliyette bulunan
pek çok vakıf ve
dernekte büyük
emekleri ve önemli
hizmetlerinin bu-
lunduğunu belirtti.
Yardım, “O bütün
ömrünü bu kutlu
millete, bu mübarek ümmete
adamıştı. Ayrılık gayrılık gö-
zetmez, davet edildiği her me-
kâna gider, inancını ve davasını
anlatırdı. Kalabalık ve seçkin
bir dinleyici kitlesinin takip et-
tiği toplantıda Sabahattin Zaim
Hocanın gayretli faaliyetleri ve
çalışmalarına temas edildi.
Onun nesillere rehber olacak
eserlerine, güçlü ahlaki duru-
şuna dikkat çekilerek “Vefa-
tından 17 yıl sonra bile büyük
saygı ve minnetle anılmaya
devam ediyor.” denildi.
İslam Ekonomisi
üzerinde çalıştı

Anma toplantısında Prof. Dr.
Yusuf Balcı ve Dr. Ali Mazak,
merhum Sabahattin Zaim’in
hayatı, ilmî çalışmaları, vakıf
hizmetleri ve nesiller yetiştiren
öncü kişiliği üzerine ayrıntılı
konuşmalar yaptı. Konuşma-
cılar, Zaim’in İslam ekonomisi
üzerine kıymetli çalışmalarını
ve sivil toplum kuruluşlarına
yaptığı katkıları vurguladı.
"Çalışmak
başarıya giden
tek yoldur"

Anma programında
konuşan Prof. Dr. Yu-
suf Balcı, Sabahattin
Zaim’in çalışkanlığına
ve disiplinine dikkat
çekerek, “Bazı insanlar
başarıyı şansa bağlar.
Ancak hocaya göre ça-
lışmak ve adım atmaktır
başarıyı getiren. Gençleri
her zaman akademik ça-
lışmalara teşvik ederdi” dedi.
Balcı, Zaim’in inançlı kişiliğini
vurgulayarak, “Avrupa’da dahi
dindarlığını gizlemez, gururla
namazını kılardı.” ifadelerini
kullandı. Sabahattin Zaim’in
başarılı bir yönetici ve dava
adamı olduğunu belirten Balcı,
onun sadece akademik alanda
değil, sosyal ve kültürel alan-
larda da önemli roller üstlen-
diğini vurguladı. Zaim’in hem
sağ camiada hem de sol ca-

miada geniş bir kabul gördü-
ğünü ifade eden Yusuf Balcı,
sözlerini şöyle tamamladı:
“Merhum Hocamız, fikir insanı
olarak her kesimden insanın
saygısını kazanmıştı.”
"Herkesin anlayacağı
bir dil kullandı"

Sabahattin Zaim’in talebe-
lerinden Dr. Ali Mazak ise
Zaim’in İslam iktisadına verdiği
öneme değinerek, “Hocamız,
Müslüman ülkelerin İslam eko-

nomisi anlayışıyla yönetilmesi
gerektiğini savunurdu. Ekono-
mi halk için anlaşılması zor
bir bilimdir ama o herkesin
anlayacağı bir dil kullanırdı.
O, İslam ekonomisinin Türki-
ye’deki öncülerindendi.” dedi.
Mazak, konuşmasına şu gö-

rüşleri seslendirdi: “Ekonomi,
halk için zor anlaşılır bir bi-
limdir. Ekonomistler çoğunlukla
mesleki jargona bağlı kalır. An-
cak Sabahattin Hoca, bu ko-
nuda her fırsatta herkesin an-
layacağı bir üslupla konuşur-
du.” Zaim’in sahasında önemli
telif ve tercüme eserler bırak-
tığını sözlerine ekleyen Mazak,
Zaim’in sivil toplum kuruluş-
larına katkılarına da dikkat
çekti ve “Hocamız, vakıf kül-
türünün yaşatılmasını çok
önemserdi. Hayatının son dö-
neminde bile vakıf vakıf geze-

rek gençlere yol gösterirdi.”
ifadelerini kullandı.
Kerem Zaim:
Türk kimliğine
önem verirdi

Sabahattin Za-
im’in torunu Avu-
kat Kerem Zaim
ise dedesiyle ilgili
hatıralarını pay-
laştı. Ailece Sa-
karya’daki yazlık-
larında geçirdikleri

zamanlara değinen
Kerem Zaim, “De-

dem Türk kimliğine
çok önem verirdi. Bir

yaz tatilinde vatandaşlı-
ğım olduğu için ‘Amerikalı-

yım’ deyince bana çok kızmış
ve ‘Hayır, sen Türk’sün’ diye
düzeltmişti.” dedi. Ailelerinin
yaz aylarını Sakarya’da geçir-
diğini belirten Kerem Zaim,
dedesinin her daim danışılan
ve fikirleriyle yol gösteren bir
insan olduğunu dile getirdi.
“Evimizden misafir eksik ol-
mazdı.”  diyen Kerem Zaim,

dedesinin çocuklara büyük sev-
gi beslediğini, gençlere değer
verdiğini ifade ederek konuş-
masını şöyle tamamladı: “Bi-
zimle de ilgilenir ve doğru şe-
kilde yönlendirirdi.”
Torunu kitabını
yazacak

Toplantının sonunda Meh-
met Nuri Yardım’ın teklifi üze-
rine Kerem Zaim, dedesi hak-
kında bir biyografi kitabı ha-
zırlayacağını açıkladı. Saba-
hattin Zaim Hocanın yaşayan
dostlarından, talebesi olan aka-
demisyenlerden ve yazarlardan
yazı toplayacak olan Kerem
Zaim, kitabı bir yıl içinde ta-
mamlayacak. Kitabın 2025 yılı
sonuna kadar hazırlanıp ya-
yımlanması bekleniyor. Prog-
ramın ardından katılımcıların
bir kısmı, merhumun Edirne-
kapı Şehitliği Sakızağacı Me-
zarlığı’ndaki kabrini ziyaret et-
tiler. Ziyaretçiler, Hoca’nın ru-
huna Kur’an-ı Kerim ve Fati-
halar okuyup dualar ettiler. 
İlme adanmış 
bir ömür

1926 yılında Makedonya’nın
İştip kazasında doğan Saba-
hattin Zaim, eğitim hayatını
İstanbul’da sürdürdü. Ankara
Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fa-
kültesi’nden mezun olan Zaim,
devlet hizmetinde çeşitli kay-
makamlık görevlerinde bulun-
du. Akademik kariyerine İs-
tanbul Üniversitesi İktisat Fa-
kültesi’nde başlayan Zaim, ça-
lışma ekonomisi alanında Tür-
kiye’nin öncü isimlerinden biri
oldu. Amerika’da Cornell Üni-
versitesi’nde ve Almanya’da
Münih Üniversitesi’nde çalış-
malarını sürdüren Zaim, Tür-
kiye’ye dönüşünde önemli aka-
demik görevler üstlendi. İslam
ekonomisi alanında yaptığı ça-
lışmalarla tanınan Zaim, bu
alanda uluslararası kongrelerde
aktif rol aldı ve literatüre de-
ğerli katkılar sundu. Aynı za-
manda birçok sivil toplum ku-
ruluşunun kurucuları arasında
yer alarak, gençlerin eğitimine
ve manevi değerlerin yaşatıl-
masına büyük önem verdi. Sa-
bahattin Zaim 9 Aralık 2007
tarihinde İstanbul’da vefat etti
ve Edirnekapı’daki aile kabris-

tanına defnedildi.
İlgi çeken
programlar

Mehmet Nuri Yardım tara-
fından Yeni Dünya Vakfı’nda
her pazar günü düzenlenen
“Eyüpsultan’ın Ebedî Sakinleri”
programında şimdiye kadar sı-
rasıyla, ilim, fikir, kültür, sanat,
edebiyat ve inanç dünyamızdan
Necip Fazıl Kısakürek, Ahmet
Haşim, Bekir Berk, Nusret Öz-
can, Necla Pekolcay, Erdem Ba-
yazıt, Ali Nar, Zaptiye Ahmet
(Ahmet Yücel), Mustafa Sabri
Küçükaşçı, Mustafa Miyasoğlu,
Babanzâde Ahmed Naim, İbra-

him Kafesoğlu, Şule Yüksel Şen-
ler, Ebu Eyyübe’l-Ensari (Eyüp
Sultan Hazretleri), Asaf Atase-
ven, Ali Rıza Sağman, Mustafa
Bilgi, Hüseyin Movit, Mehmed
Fırıncı (Mehmed Nuri Güleç),
Ömer Nasuhi Bilmen, İsmet Mi-
roğlu, Zekâi Dede, Ömer Öz-
türkmen, Bahaeddin Özkişi, Ah-
met Kekeç, İdrîs-i Bitlisî, Mustafa
Sungur, Hasan Basri Çantay ve
Sabahattin Zaim rahmetle, hür-
metle ve muhabbetle yâd edil-
diler. Pazar günleri gerçekleşen
“Eyüpsultan’ın Ebedî Sâkinleri”
programlarının 30’ncusu hazır-
lanıyor. Saat 16.00’da başlayan
toplantılara katılmak serbest.
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PROF. DR. SABAHATTİN ZAİM
Yeni Dünya Vakfı’nda yad edildi
Türkiye’nin ilim, fikir ve gönül insanlarından Prof. Dr. Sabahattin Zaim, vefatının 17. yıldönümünde Yeni Dünya Vakfı’nda hazırla-
nan “Eyüpsultan’ın Ebedî Sakinleri” programında yad edildi. Programı hazırlayıp sunan edebiyatçı yazar Mehmet Nuri Yardım, “Sa-
bahattin Zaim hocamız , dinine bağlı, çalışkan, mütevazı, bir fikir ve dava insanı olarak her zaman bir rehber oldu.” diye konuştu.
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